
Alicja Łepkowska-Gołaś to jedyna 
przedstawicielka łomżyńskich struk-
tur Platformy Obywatelskiej w nad-
chodzących wyborach do Sejmu. Na 
listach Koalicji Obywatelskiej jest na 
wysokim, drugim miejscu. Wiceprze-
wodnicząca łomżyńskich struktur 
PO, aktywistka, społeczniczka, Alicja 
Łepkowska-Gołaś zainaugurowała 
kampanię na łomżyńskich bulwa-
rach. 

- Inaugurujemy moją kampa-
nię wyborczą. Mam bardzo dobrą 
wiadomość, bo startuje z drugie-
go miejsca list Koalicji Obywa-
telskiej. Z tego co wiem, to będę 
najwyżej uplasowaną kandydat-
ką z Ziemi Łomżyńskiej, co bar-
dzo cieszy.  Jest to historyczna 
wiadomość dla nas, dlatego że po 

Ziemniak to tradycyjnie, ważny gatu-
nek uprawiany zarówno w Polsce, jak 
i na świecie. Pod względem produkcji 
zajmuje on czwartą pozycję wśród 
roślin uprawnych, zaraz za pszenicą, 
kukurydzą i ryżem. W latach 70 i 80 
ubiegłego wieku ziemniaki uprawia-
ne były w Polsce w prawie każdym 
gospodarstwie, a powierzchnia upra-
wy wynosiła ponad 2,5 miliona hek-
tarów, dając plon dochodzący do 50 
milionów ton rocznie. Były to jednak 
bulwy słabej jakości przeznaczone 
w ogromnej mierze na pasze dla trzo-
dy chlewnej. 

Pomimo, iż obecnie po-
wierzchnia uprawy ziemniaka 
uległa znacznemu zmniejsze-
niu to nadal zachowuje on istot-
ny udział w strukturze upraw 
w naszym kraju. Według danych 
Głównego Urzędu Statystyczne-
go, powierzchnia uprawy ziem-
niaka w roku 2022 wynosiła 236 
tysięcy hektarów, a zbiór około 
7 milionów ton. Przekłada się 

to również na szybko postępu-
jący proces specjalizacji i profe-
sjonalizacji produkcji ziemnia-
ka, gdzie najważniejszym celem 
jest uzyskanie plonu najwyższej 
jakości. Promocji polskiego sek-
tora produkcji ziemniaka służyć 
mają Krajowe Dni Ziemniaka – 
Potato Poland. Tegoroczna, ju-
bileuszowa trzydziesta edycja 
odbyła się w Marianowie. Inicja-
torem Potato Poland jest Polska 
Federacja Ziemniaka jak również 
Ministerstwo Rolnictwa i Roz-
woju Wsi oraz Instytut Hodowli 
i Aklimatyzacji Roślin. Uroczy-
stego otwarcie Dni Ziemniaka 
dokonał poseł Lech Antoni Ko-
łakowski, wiceminister rolnictwa 
i rozwoju wsi.

- Otwierając tę konferencję 
ufam, że spotkania branżowe, 
takie jak te, przyczyniać się będą 
do dalszej konsolidacji branży, 
wymiany myśli i doświadczeń 
prowadząc finalnie do wspól-
nego rozwiązywania pojawiają-
cych się przed nami wyzwań – 
mówił wiceminister rolnictwa 
i rozwoju wsi Lech Antoni Ko-
łakowski. 
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Był to trudny rok - przyznawali uczestni-
cy dożynkowych uroczystości, jakie odbyły 
się w niedzielę 27 sierpnia w Szumowie 
i Jedwabnem, ale plony udało się zebrać 
i przyszła pora na odpoczynek i radość. Po-
dziękowania od zarządu województwa prze-
kazał uczestnikom obu wydarzeń wicemar-
szałek Marek Olbryś.

- Dziękuję za waszą pracę. Zapew-
niam też, że bardzo jest doceniana i do-
strzegana przez zarząd województwa. 
Możecie zawsze liczyć na wsparcie. 
Z takimi gospodarzami jak w Jedwab-
nem i Szumowie możemy razem two-
rzyć ważne rzeczy - mówił wicemarsza-
łek Marek Olbryś.

Szumowo
Tradycyjne uroczystości dziękczy-

nienia za plony w Szumowie u schyłku 
sierpnia odbywają się w wyjątkowo bo-
gatej oprawie. Tym razem wśród głów-
nych gości był minister aktywów pań-
stwowych Jacek Sasin.

- Najważniejsze, co w takiej chwi-
li trzeba przekazać to zapewnienie 
o wsparciu jakie polski rząd kieruje 
do rolników, ale także do wszystkich 
grup  społecznych. Skala tego wsparcia, 
zwłaszcza w kryzysowych czasach, jest 
bez precedensu. Zapewniam, że z tej 
drogi nie zejdziemy - mówił minister Ja-
cek Sasin.

Słów uznania nie szczędził wójtowi 
Jarosławowi Cukiermanowi i całej lo-
kalnej społeczności wicemarszałek Ma-
rek Olbryś.

- Macie wspaniale zorganizowa-
ną i zarządzaną gminę. Jesteście bar-
dzo dobrymi gospodarzami - stwier-
dził Marek Olbryś, a jego małżonka 
Bogumiła, przekazała pozdrowienia 
w imieniu kierowanego przez sie-
bie Zespołu Szkół Weterynaryjnych 
i Ogólnokształcących w Łomży, który 
kształci w kilku specjalnościach zwią-
zanych z rolnictwem.     

Dokończenie na s. 4

Dożynkowe dziękczynienie 
w Szumowie i Jedwabnem

Od lewej Adam Niebrzydowski burmistrz Jedwabnego, Bogumiła Olbryś dyrektor łomżyńskiej „Wety”  
i Marek Olbryś wicemarszałek województwa podlaskiego

XXX Krajowe  
Dni Ziemniaka  

– Potato  
Poland 2023  

w Marianowie

„Czas POsprzątać”. 
Alicja Łepkowska-Gołaś 

zainaugurowała kampanię 

Uroczystego otwarcie Dni Ziemniaka 
dokonał poseł Lech Antoni Kołakowski, 
wiceminister rolnictwa i rozwoju wsi



Prezydent Łomży ogłosił konkurs 
na projekt i wykonanie muralu na 
ścianie zewnętrznej budynku zloka-
lizowanego przy ul. Senatorskiej 13 
w Łomży. Tematyka wielkoformato-
wego malowidła ściennego powinna 
nawiązywać do historycznej lokacji 
Łomży w 1418 r. oraz siedziby ksią-
żąt mazowieckich, a później dworu 
królewskiego w połączeniu ze współ-
czesnym wizerunkiem Łomży. Zgło-
szenia do udziału w konkursie można 
składać do 15 września  w Urzędzie 
Miejskim, zaś realizacja zwycięskiego 
projektu powinna nastąpić do końca 
listopada. Zwycięzca otrzyma na ten 
cel honorarium w wysokości 40 tys. zł.

- Malowidła ścienne wpisu-
ją się w krajobraz naszego mia-
sta doskonale upiększając jego 
przestrzeń. W Łomży jest już 
kilkanaście tego typu prac, które 
cieszą się uznaniem mieszkań-
ców i przyjezdnych – przekazuje 
prezydent Mariusz Chrzanowski 
przypominając, że podobny kon-
kurs był ogłoszony przed dwoma 
laty, a największe uznanie zyskał 

wówczas projekt pt. „Duch mia-
sta” autorstwa studenta Jaku-
ba Brodzika, pracownika firmy 
„Wallart”.

Nowy mural ma przedstawiać 
historyczną scenę i jednocze-
śnie stać się wizytówką miasta, 
oddającą jego charakter i wyjąt-
kowość. Kompozycję malowi-
dła należy wpisać w kontekst ar-
chitektoniczny ściany budynku 
z wykorzystaniem istniejących 
elementów architektury, a kolo-
rystykę należy dostosować do 
okolicznych zabudowań. Obraz 
nie powinien wyrażać treści poli-
tycznych, rasistowskich, szowini-
stycznych, nawołujących do nie-
nawiści.

Ściana na której wykonana 
zostanie praca znajduje się przy 
ul. Senatorskiej 13 w Łomży. Po-
wierzchnia całkowita ściany to 
241,84 m2. Składa się ona z 2 po-
łączonych ze sobą części:

- część pierwsza o powierzch-
ni 108,87 m2 (wymiar: 23,98 m 
szerokość x 4,54 m wysokość)

- część druga o powierzch-
ni 132,97 m2 (wymiar 21,60 m 
szerokość x 4,51 m (w najniż-
szym punkcie ściany) / 7,60 m 
(w najwyższym punkcie ścia-

ny)). Mural powinien być wy-
konany w sposób trwały, farbami 
na bazie akrylu lub innych profe-
sjonalnych materiałów elewacyj-
nych. Od wykonawcy oczekuje 
się udzielenia 5-letniej gwarancji 
na trwałość wykonanej pracy.

Uczestnik Konkursu zobo-
wiązany jest do złożenia wraz 
z pracą konkursową swojego 
CV oraz portfolio. Zgłoszenie 
powinno zawierać plik z pro-
jektem na nośniku cyfrowym 
wraz z wydrukiem A4 lub A3, 
wizualizację muralu na ścianie, 
opis materiałów koniecznych 
do wykonania muralu. Ponadto 
projekt ma zostać dostarczony 
pod postacią pliku elektronicz-
nego, zapisanego na nośniku 
CD-R/DVD, w formacie PDF 
lub JPG 300 DPI. Do każdego 
projektu należy dołączyć for-
mularz zgłoszenia wg wzoru 
załączonego do Regulaminu, 

oświadczenie uczestnika oraz 
Klauzulę o ochronie danych 
osobowych. Nośnik z projek-
tem i wizualizacją należy prze-
kazać wraz z załącznikami 
w zaklejonej kopercie. Kopertę 
i nośnik trzeba podpisać imie-
niem i nazwiskiem uczestnika 
bądź podmiotu zgłaszającego. 

Prace można składać do 15 
września 2023 r. do godz. 15:30 
w Punkcie Obsługi Mieszkań-
ców Urzędu Miejskiego w Łom-
ży lub pocztą na adres: Urząd 
Miasta Łomża, Stary Rynek 14, 
18-400 Łomża (decyduje data 
stempla pocztowego). Ogłosze-
nie wyników planowane jest do 2 
października, zaś realizacja zwy-
cięskiej pracy powinna się zakoń-
czyć do 30 listopada 2023 r.

Więcej szczegółów dostęp-
nych jest w regulaminie konkur-
su opublikowanym w Biuletynie 
Informacji Publicznej.
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Na ich utworzenie Miasto Łomża 
otrzymało ponad 5 milionów złotych 
z programu "Maluch+ 2022 – 2029". 
Prezydent Mariusz Chrzanowski 
podpisał w Podlaskim Urzędzie Wo-
jewódzkim w Białymstoku stosowną 
umowę.

Konferencję prasową to-
warzyszącą podpisaniu umów 
w ramach programu "Maluch+" 
rozpoczął Wojewoda Podlaski 
Bohdan Paszkowski, który przy-
pomniał jego najważniejsze zało-
żenia. Jednym z nich jest przygo-
towanie na terenie województwa 
podlaskiego ponad 3 tysięcy no-
wych miejsc żłobkowych za kwo-
tę 176 milionów złotych.

- Program jest wieloletni, 
a kwota przewidziana na tworze-
nie miejsc opieki nad dziećmi do 
lat 3 opiewa na 5 i pół miliarda 
złotych w skali kraju – mówił wo-
jewoda gratulując beneficjentom 
podpisanych umów.

W ramach programu "Ma-
luch+ 2022 – 2029" utworzo-
ne zostaną dwa żłobki – Miejski 
Żłobek Nr 2 znajdujący się przy 
Przedszkolu Publicznym nr 5 
oraz Miejski Żłobek nr 5 zloka-
lizowany przy Przedszkolu Nr 
1. W pierwszym z nich powsta-
nie 40 miejsc, natomiast w dru-
gim kolejne 100, co oznacza, że 
z opieki żłobkowej w ramach 
programu Maluch Plus będzie 
mogło skorzystać w sumie aż 140 
dzieci. 

- To ogromne wsparcie dla 
naszych inwestycji wpisują-
cych się w politykę prorodzinną 
miasta. Widzimy na przestrzeni 
ostatnich lat, jak dzięki działa-
niom rządowym możemy reali-
zować ważne przedsięwzięcia, na 
które czekają mieszkańcy nasze-

go miasta – mówił podczas kon-
ferencji prezydent Łomży Ma-
riusz Chrzanowski.

Budowa obu łomżyńskich 
placówek żłobkowych oparta bę-
dzie o środki z KPO oraz wkład 
własny. Na stworzenie jednego 
miejsca przyznana jest kwota po-
nad 35 tysięcy złotych netto.

Budowa Przedszkola Publicz-
nego nr 5 jest realizowana ze środ-
ków "Polskiego Ładu", a jej zakoń-
czenie planowane jest na koniec 
czerwca przyszłego roku. Wartość 
całej inwestycji to ponad 15 mi-
lionów złotych. Dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Polski 
Ład obejmuje blisko 13 milionów 
złotych, co pokrywa blisko 83 
procent wszystkich kosztów. 

Wkład własny wynosi w tym 
przypadku 2 miliony 625 tysięcy 
złotych, a jego część – milion 628 
tysięcy złotych będzie finanso-
wana z programu "Maluch+". 

W nowym budynku Przed-
szkola nr 5 znajdzie się miejsce 

dla ponad 200-tu dzieci, z czego 
40 przewidziano dla żłobka. 

Wydatki na utworzenie 100 
miejsc żłobkowych w Przedszko-
lu Publicznym nr 1 w ramach 
programu "Maluch+" wynoszą 
ponad 3 i pół miliona złotych 
netto. Inwestycja musi zostać 
zakończona najpóźniej do 28 
kwietnia 2026 roku. Szacowana 
całkowita wartość tworzenia no-
wego żłobka szacowana jest na 10 
milionów złotych, z czego ponad 
4 miliony złotych będzie pocho-
dziło z programu Maluch Plus.

Warto zwrócić uwagę, że po 
realizacji inwestycji i uruchomie-
niu obu żłobków w ramach tego 
samego programu przyznane zo-
staną również środki na ich bie-
żącą działalność. Będzie to w su-
mie ponad 4 miliony złotych na 
140 miejsc żłobkowych przez 3 
lata.

W Łomży funkcjonują obec-
nie 3 żłobki miejskie, które mają 
pod opieką 119 dzieci. 

140 nowych miejsc żłobkowych 
powstanie w Łomży

Konkurs na projekt i wykonanie 
muralu „Łomża dawniej i dziś”
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Śp. Prezydent Lech Kaczyński był 
orędownikiem zrównoważonego 
rozwoju. Pan należał do grona jego 
najbliższych współpracowników. Czy 
Pana zdaniem poziom życia w Polsce 
lokalnej dorównuje poziomowi życia 
w aglomeracji?

Polityka rządu Zjednoczo-
nej Prawicy opiera się na moc-
nych fundamentach i warto-
ściach, o jakie upominał się śp. 
Prezydent Lech Kaczyński. Do-
tyczy to wielu sfer, także tej o ja-
kiej mowa. W przeciwieństwie 
do opozycji my nie odwracamy 
się plecami do Polaków miesz-
kających poza wielkimi aglo-
meracjami. Nie dzielimy ich na 
lepszych, w których warto in-
westować i gorszych, o których 
polityka państwowa zapomina. 
Jednym z naszych priorytetów 
jest wyrównywanie szans. To 
jest nasze zobowiązanie. Chcę 
podkreślić, że z tej drogi wspie-
rania Polski lokalnej, wspiera-
nia aktywności Polaków w Pol-
sce lokalnej nie zejdziemy. Nie 
będziemy dzielić Polski na Pol-
skę A i B, bo Polaka jest jedna. 
W ostatnich latach wprowadzi-
liśmy wiele rozwiązań, dzięki 
którym poziom życia w Polsce 
lokalnej znacznie się poprawił. 
Myślę, że to widać.

Środki jakiego rzędu trafiły do wo-
jewództwa podlaskiego w ramach 
rządowych programów: inwestycji 
lokalnych, Polskiego Ładu i budowy 
dróg lokalnych?

Rządowy Fundusz Polski 
Ład, Program Inwestycji Strate-
gicznych za lata 2021-22 to w su-
mie ponad 2,9 miliarda złotych. 
Z rządowego Funduszu Roz-
woju Dróg tylko w latach 2019 
– 2022 przyznano ponad 913 
milionów złotych, z czego samo-
rządy wydały 902 mln zł. W la-
tach 2020-2021 województwo 
podlaskie otrzymało z rządowe-
go Funduszu Inwestycji Lokal-
nych 483,7 milionów złotych. 
To są realne pieniądze, które 
mają na celu poprawę warunków 
życia mieszkańców wojewódz-
twa podlaskiego.

A co jeśli chodzi o fundusze wspoma-
gające inwestycje w infrastrukturę 
medyczną, edukacyjną, kulturalną 
czy sportową, ale także programy 
społeczne? Jak te pracowały i pracują 
w województwie podlaskim?

W ramach programu 500 
plus rodziny mieszkające w woj. 
podlaskim zostały wsparte kwo-
tą ponad 6,5 miliona złotych od 
2016 roku do listopada 2022 
roku. Z kolei Program Maluch 
plus, z którego finansowana jest 

szkolna wyprawka i dla wielu ro-
dzin jest ważnym zastrzykiem fi-
nansowym to 46 miliona złotych 
w latach 2016-2021. Na koniec 
tego zestawienia nie mogę pomi-
nąć wsparcia, jakiego rząd udziela 
emerytom. Tylko w latach 2015-
2022 Program Senior wyniósł 13 
mln zł. Jak już wspomniałem ce-
lem naszego rządu jest stawianie 
na lokalne aktywności. Z danych 
Ministerstwa Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji wynika że 
w latach 2015-2021 jednostki 
Ochotniczej Straży Pożarnej wo-
jewództwa podlaskiego zostały 
wsparte kwotą blisko 39,7 mln zł.  
Natomiast dofinansowanie Kół 
Gospodyń Wiejskich przyznane 
przez Agencję Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa w la-
tach 2018 – 2022 wyniosło po-
nad 7,3 mln zł.

Czy polityka wspierania Polski lokal-
nej będzie kontynuowana?

Polska jest jedna. Wszyscy 
Polacy są dla nas tak samo waż-
ni, niezależnie od miejsca za-
mieszkania, wyznania, czy kultu-
ry. Z czystym sumieniem mogę 
powiedzieć, że dumą napawa nas 
to, że podnieśliśmy poziom życia 
w Polsce lokalnej. Mogę obiecać, 
że nie zejdziemy z drogi wspie-
rania Polski lokalnej i nadal bę-

dziemy realizować testament śp. 
Prezydenta Lecha Kaczyńskie-
go. To nasz obowiązek i zobo-
wiązanie także wobec kolejnych 
pokoleń Polaków. W dalszym 
ciągu musimy dokładać starań, 
by Polakom żyło się lepiej, ale 
żeby to było możliwe, musimy 
wygrać wybory.
Jakie warunki muszą zostać spełnio-
ne, by ten cel został osiągnięty, by 
Polakom żyło się coraz lepiej?

Stoimy dziś przed wyzwania-
mi, na które musimy odpowie-
dzieć skutecznie. Od ponad roku 
za wschodnią granicą Polski to-
czy się wojna. Ma ona określone 
konsekwencje dla Polski. Rząd 
Zjednoczonej Prawicy wzmacnia 
bezpieczeństwo militarne, ener-
getyczne. Udało nam się unieza-

leżnić od rosyjskich surowców 
energetycznych. 

Wsłuchujemy się w potrzeby 
Polaków i dążymy do ich zaspo-
kojenia. Przez ten trudny okres 
– kryzysu, wojny, zagrożeń – nie 
tylko ze Wschodu, ale również 
z Zachodu – tylko Prawo i Spra-
wiedliwość może na te wyzwa-
nia odpowiedzieć. My jesteśmy 
wiarygodni. To jest podstawowa 
różnica między nami i naszymi 
konkurentami. Kiedy słucham po-
lityków opozycji i ich reakcji na 
wyzwania, przed jakimi stoi na-
sza Ojczyzna, to jestem absolutnie 
przekonany, że w Polsce nie ma 
alternatywy dla rządu PiS. Tylko 
nasze środowisko polityczne jest 
w stanie skutecznie realizować po-
litykę wyrównywania szans. 

Z RÓW NOWA Ż O N Y   RO Z WÓJ   P R I O RY T E T E M   P I S

Jacek Sasin: nie dzielimy Polaków. 
Wspieramy lokalne społeczności

18. latach mamy drugie miejsce. 
Kandydatki z tego miejsca nigdy 
nie było. Czuję to brzemię odpo-
wiedzialności. Oczywiście, nie 
chciałabym zawieść ani mieszkań-
ców Łomży, ani wyborców Koali-
cji Obywatelskiej, dlatego zrobię 
wszystko, co w mojej mocy żeby 
ten mandat zdobyć – przekonuje 
Alicja Łepkowska-Gołaś. - Przede 
wszystkim skupię się na tym, na 
czym znam się najlepiej, czyli na 
prawach kobiet, bo to dla mnie 
sprawa priorytetowa. Przez ostat-
nie 8 lat jako kobiety ucierpiały-
śmy przez te rządy chyba najbar-
dziej, więc dla mnie wspieranie 
propozycji programowych Ko-
alicji Obywatelskiej będzie prio-
rytetowe. Jest ich bardzo dużo. 
To przede wszystkim darmowy 
dostęp do in vitro, dostęp do an-
tykoncepcji, dostęp do pigułki 
”dzień po”, czy też decydowanie 
w sprawach związanych z przerwa-
niem ciąży. To kluczowe z punktu 
widzenia nawet demograficzne-
go. Kobiety boją się obecnie za-
chodzić w ciążę i to też jest jeden 
z takich powodów. Być może ktoś 

powie, że to dosyć dziwna retory-
ka,  ale to potwierdzają badania, 
że kobiety obawiają się o swoje 
życie i zdrowie. Są to bardzo waż-
ne tematy, ale też kwestia aktywi-
zowania kobiet po ciąży do pracy. 
Wiemy, że mnóstwo kobiet chce 
wrócić do pracy, ale nie ma ta-
kiej możliwości, bo nie ma z kim 
zostawić swoich pociech. Dlate-
go mówimy tu chociażby o ”bab-
ciowym”, przywróceniu żłobków, 
a właściwie tworzeniu tych żłob-
ków w gminach. 1200 gmin w Pol-
sce nie ma swojego żłobka i to też 
powoduje, że kobiety nie mają jak 
wrócić do pracy, a te szanse z cza-
sem maleją. Kolejną kwestią jest 
zabezpieczenie rodzin we własne 
miejsce do życia, czyli kredyt 0%. 
Jest to propozycja, zgodnie z któ-
rą nie będziemy spłacać odsetek, 
a kapitał. W związku z tym dwo-

je ludzi, już przy minimalnej pła-
cy będzie mogło uzyskać zdolność 
kredytową. Kolejnym obszarem, 
w który trzeba ”POsprzątać” jest 
edukacja czy tak bardzo nasilona 
mowa nienawiści. Myślę, że to jest 
dopiero bezpieczna Polska, że za-
pewnimy bezpieczeństwo Polkom 
i Polakom, jeśli zadbamy przede 
wszystkim o prawa kobiet, o bez-
pieczeństwo rodziny, o bezpie-
czeństwo najmłodszych – tłuma-
czyła Alicja Łepkowska-Gołaś.

Alicja Łepkowska-Gołaś pod-
kreślała podczas konferencji, że 
bliskie są jej również sprawy se-
niorów. Jej celem jest także iden-
tyfikacja podlaskiego jako bardzo 
różnorodnego regionu, utrzyma-
nie dziedzictwa kulturowego na 
takim, albo wyższym poziomie. 

Podczas konferencji inau-
gurującej kampanię wyborczą 

kandydatki na posłankę na Sejm 
RP przedstawione zostało hasło 
„Czas POsprzątać”. 

Jak podkreślał szef miejskich 
struktur PO, Piotr Serdyński, 
drugie miejsce na liście to realna 
szansa na mandat. 

- Na liście nr 2, dla nas, miesz-
kańców Łomży, Ziemi Łomżyń-
skiej, numer 1, ponieważ Alicja 
jest naszą reprezentantką łom-
żyńskich struktur Platformy Oby-
watelskiej. Jest też osobą, któ-
ra jest ściśle związana z Łomżą, 
z Ziemią Łomżyńską. Jest miesz-
kanką tych terenów, tu się urodzi-
ła, tutaj sięgają jej korzenie i w na-
szym głębokim interesie jest to, 
aby to właśnie Alicja reprezento-
wała nas w Sejmie. Musimy mieć 
reprezentację, musimy mieć takie 
osoby właśnie,  które są przebojo-
we, które będą nas godnie repre-
zentowały i będą robiły wszystko, 
aby w nowym rozdaniu po wy-
borach parlamentarnych, kiedy 
- w moim przekonaniu - zmieni 
się rząd, kiedy właśnie to Koali-
cja Obywatelska będzie tworzyła 
rząd, to Alicja będzie lobbowała 

za Łomżą, za Ziemią Łomżyńską, 
aby jak najwięcej pieniędzy wpły-
nęło właśnie tutaj. Czy to ze środ-
ków unijnych, czy ze środków mi-
nisterialnych. Jestem przekonany, 
że Alicja jest właściwą osobą i bę-
dzie to robiła bardzo skutecznie 
– przekonywał szef miejskich 
struktur PO, Piotr Serdyński. 

Alicja Łepkowska-Gołaś to 
aktywistka, społeczniczka, od 
ponad dekady aktywnie działa-
jąca na rzecz uchodźców, osób 
dotkniętych wykluczeniem oraz 
praw kobiet, lokalna liderka. 
Osoba niezwykle empatyczna 
i chętnie niosąca pomoc innym.

- Nie spotkałem jeszcze takiej 
kobiety, która byłaby tak zaanga-
żowana w pomoc. Ja jestem uczu-
lony na takie rzeczy, gdyż sam 
bardzo dużo pomagam ludziom. 
Mnie Alicja tym przekonała. 
Będę ją wspierał – mówił łom-
żyński radny, Stanisław Oszkinis. 

Sztab wyborczy Alicji Łep-
kowskiej-Gołaś będzie starał się 
odwiedzać wszystkie miasta po-
wiatowe w województwie pod-
laskim. 

„Czas POsprzątać”. 
Alicja Łepkowska-Gołaś 

zainaugurowała kampanię 



Tereny wokół kościoła w cen-
trum miejscowości to wizytówka 
Szumowa. W dożynkowym dniu 
zapełniły je stoiska przygotowa-
ne m. in. przez Koła Gospodyń 
Wiejskich, instytucje i organiza-
cje, służby mundurowe. Ze sceny 
rozlegała się muzyka, a widzowie 
oglądali pokazy m. in. tańca i ka-
rate. Nie zabrakło tradycyjnego 
dzielenia się specjalnie wypie-
czonymi chlebkami.  

- Nasza gmina jest typowo 
rolnicza. Wiele zależy od pogody 
i opatrzności, ale rolnik nie pa-
trzy na okoliczności i robi swoje. 
A przynajmniej tego dnia przy-
chodzi czas na wdzięczność dla 
jego pracy - mówił wójt Jarosław 
Cukierman.

Gośćmi gminy i parafii Szu-
mowo byli tego dnia m. in. wi-
ceministrowie edukacji - Da-
riusz Piontkowski i rolnictwa 

- Lech Antoni Kołakowski, se-
nator Marek Adam Komorow-
ski, radny województwa Piotr 
Modzelewski, wicewojewoda 
Bogusława Szczerbińska, samo-
rządowcy z powiatu zambrow-
skiego.     

Jedwabne
Tradycyjne święto dziękczy-

nienia za plony w Jedwabnem  
zawierało tym razem także wiele 
akcentów militarnych. 

- Podoba mi się takie połą-
czenie spraw bezpieczeństwa: 
tego, które zapewniają formacje 
wojskowe i tego, które daje nam 
polskie rolnictwo z najlepszą na 
świecie żywnością. W Jedwab-
nem zawsze jestem z przyjem-
nością i satysfakcją, bo widzę 
jak piękne efekty daje współpra-
ca z burmistrzem Adamem Nie-
brzydowskim i całym samorzą-

dem - powiedział wicemarszałek 
Marek Olbryś, któremu towarzy-
szyła małżonka Bogumiła.    

Dożynkowe uroczystości roz-
poczęte mszą koncentrowały się 
tradycyjnie  parku wokół ośrod-
ka kultury.  

- Rok nie należał do najlep-
szych z powodu przede wszyst-
kim wielotygodniowej suszy. 
Znacznie uszczupliła plony, ale 
udało się w miarę dobrze zebrać 
to, co urosło. Dziękujemy Bogu 
i z nadzieją patrzymy w przy-
szłość - mówił burmistrz   Adam 
Niebrzydowski.

Wśród dożynkowych sto-
isk wyróżniały się te przygoto-
wane przez wojsko, które także 
zaprezentowało swoje "muzycz-
ne oblicze". Sprzęt wojskowy bu-
dził zainteresowanie dorosłych 
i najmłodszych. Jednym z gości 
Jedwabnego był tego dnia wicemi-
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Dożynkowe dziękczynienie  
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- Cieszę się, że trzydziesta, ju-
bileuszowa odsłona Krajowych 
Dni Ziemniaka ma miejsce tu 
w Marianowie koło Łomży. 
Chcemy promować zwiększenie 
powierzchni zasiewów ziemnia-
ka, szczególnie dzisiaj w trudnej 
sytuacji rynkowej, w której znaj-
duje się nasze państwo, Unia Eu-
ropejska. W wyniku agresji Ro-
sji na Ukrainę zachwiane zostały 
łańcuchy dostaw a koszty środ-
ków produkcji wzrosły. Nato-
miast ten surowiec rolniczy przy 
cenie zbóż na paryskiej giełdzie 
MATIF czy w porównaniu z ceną 
mleka czy przemysłem mięsnym, 
zasługuje na to, by pochylić się 
nad rozszerzeniem areału jego 
uprawy. To dzięki temu, że tu, 
w Łomży, w tej części kraju, znaj-
duje się jeden z najważniejszych 
zakładów ziemniaczanych - PE-
PEES S.A. jest szansa dla rolni-
ków na uzyskanie dodatkowych 
źródeł dochodu. Chcemy dy-
wersyfikacji upraw, chcemy żeby 
rolnicy mogli mieć dodatkowe 
źródło dochodu z tej uprawy, 
stabilizując polski rynek żywno-
ściowy. Poza dopłatą skrobiową 
w tym roku, z tytułu wojennego, 
zwiększona jest dopłata do kwa-
lifikowanego materiału sadzenia-
kowego. Chodzi o dobry materiał 
genetyczny. Podniesiona zosta-
ła dopłata sadzeniakowa z 800 zł 
do 1200 zł. Powinno to zachęcić 
naszych rolników – przekonywał 
wiceminister rolnictwa i rozwoju 
wsi Lech Antoni Kołakowski.

XXX Krajowe Dni Ziemniaka 
– Potato Poland 2023 to impreza 
o charakterze wystawowo – kon-
ferencyjnym mająca na celu inte-
grację polskiej branży ziemniacza-
nej, otwieranie polskiego rynku 
na świat, transfer wiedzy i tech-
nologii do producentów rolnych 
oraz wzrost samooceny uczestni-
ków branży i jej partnerów.

- Przede wszystkim podsta-
wowym celem, dalekosiężnym, 
organizowania 30. Krajowych 
Dni Ziemniaka z dodatkową na-
zwą Potato Poland jest umię-
dzynarodowienie tej imprezy 
i dołączenie do grona organizato-
rów Potato Europe. Do tej pory 
impreza ta organizowana jest 
w czterech krajach czyli Belgia, 
Holandia, Niemcy i Francja. My, 
jako Polska, już po wielu rozmo-
wach z komitetem organizacyj-
nym Potato Europa, aspiruje-
my do roli piątego organizatora. 
Aspirując do tej roli widzimy, jak 
to się odbywa. Impreza co roku 
organizowana jest w innym kraju. 
My przyjęliśmy taką zasadę, że co 
roku odbywa się w innym woje-
wództwie, w innym regionie. Po-
kazuje to inne rolnictwo, gdyż 
Polska jako kraj jest krajem o bar-
dzo zróżnicowanym krajobrazie 
rolniczym, od wielkich obszaro-
wo gospodarstw, do malutkich, 

bardzo rozdrobnionych. Nie-
mniej jednak, każdym należy się 
szacunek. W tym roku tematem 
przewodnim jest: „Przetwórstwo 
przyszłością  ziemniaka”.  Chce-
my zaprosić wszystkich do współ-
pracy, firmy z zagranicy, nie tylko 
z Unii Europejskiej. Te zmiany, 
które zachodzą na polskiej wsi, 
czyli przede wszystkim moderni-
zacja, chcemy żeby skłoniła mło-
dych producentów do tego, żeby 
jednak tego ziemniaka na nowo 
polubili. Żeby poczuli w kieszeni, 
że warto pracować, że ta ciężka 
praca się opłaca, gdyż jak dotąd 
była to bardzo mało opłacalna 
produkcja. Gościmy tutaj w szko-
le rolniczej w Marianowie, gości-
my wszystkie jednostki podległe 
ministerstwu rolnictwa, gościmy 
Wojska Obrony Terytorialnej, 
które przygotowały strefę eduka-
cyjną i taką rozrywkową dla dzie-
ci i młodzieży. Wiele atrakcji, po-
kazy kulinarne, festiwal polskiego 
przetwórstwa, także przez dwa 
dni można tu skorzystać z wielu 
atrakcji i ogromnej dawki wiedzy. 
Można rozsmakować się w pol-
skiej kuchni, w polskim ziemnia-
ku i jego przetworach – mówił dr 
Tomasz Bieńkowski, prezes Pol-
skiej Federacji Ziemniaka.

Jak podkreśla dr Tomasz Bień-
kowski, prezes Polskiej Federacji 
Ziemniaka, dane statystyczne 
wskazują na to, iż w krajach unij-
nych, ale także poza unijnych, 
konsumpcja świeżego ziemniaka 
spada. Jeżeli jednak policzy się 
ilość sprzedawanych produktów 
przetworzonych z ziemniaka to 
okazuje się, że wzrasta ona dwu-
krotnie.

- Ziemniak zostaje na nowo 
odnajdowany, jako roślina zdro-
wa, jako dietetyczne warzywo. 
teoria o tym, że jest tuczący, jest 
całkowicie nieprawdziwa. Na im-
prezach tego typu obalamy ten 
mit. Środki z funduszu promocji 
owoców i warzyw są wykorzysty-

wane w głównie w tym celu, żeby 
właśnie pokazać nam samym, że 
warto doceniać naszą żywność, 
i że nie warto szukać daleko piz-
zy, makaronu, kebabu, ale może 
warto zwrócić uwagę że ta polska 
kuchnia ma swoje walory. Wy-
starczy tylko chcieć – mówił dr 
Tomasz Bieńkowski, prezes Pol-
skiej Federacji Ziemniaka.

Dlatego przetwórstwo ziem-
niaka może rzeczywiście oka-
zać się przyszłością. Doskonale 
wie o tym Grupa PEPEES, spe-
cjalizująca się w przetwórstwie 
ziemniaków w celu produkcji 
m.in. skrobi ziemniaczanej, glu-
kozy krystalicznej i bezwodnej, 
maltodekstryny, syropów gluko-
zowych, grysiku i płatków ziem-
niaczanych czy białka ziemnia-
czanego do celów paszowych. 
Wśród spółek grupy PEPEES 
S.A. znajdują się zakłady prze-
twórstwa ziemniaka w Łomży, 
Bronisławiu oraz Lublinie. PE-
PEES S.A. z siedzibą w Łomży to 
największy zakład przetwórstwa 
ziemniaka skrobiowego w Polsce 
i jedyny krajowy producent glu-
kozy krystalicznej.

- Przetwarzamy głównie 
ziemniaki skrobiowe na skro-
bię ziemniaczaną, którą na-
stępnie sprzedajemy na całym 
świecie. Produkujemy również 
maltodekstrynę oraz glukozę. Je-
steśmy jedynym producentem 
glukozy w Polsce. Nasze pro-
dukty trafiają do ponad 60 kra-
jów na świecie. Ponad połowa 
to jest eksport i zamiast naszych 
produktów, tutaj wraca gotów-
ka w postaci euro i dolarów, tak-
że na bilansie jesteśmy bardzo 
na plusie. Niekoniecznie pokry-
wa się to już z naszymi wynika-
mi, bo koszty są w tej chwili bar-
dzo wysokie, ale zachowujemy 
taką marżę, że możemy inwesto-
wać i możemy płacić rolnikom 
odpowiednio dobre ceny za ich 
produkt. Na przestrzeni tak na-

prawdę ponad 20 lat, mamy 90% 
spadek areału ziemniaka w Pol-
sce, także to jest sytuacja bardzo 
trudna. Wszyscy interesowali się 
tylko i wyłącznie rosnącymi cena-
mi i opłacalnością zbóż, a teraz jak 
jest już od dwóch lat ze zbożami, 
to każdy widzi. Liczymy na to, że 
rolnik przeliczy sobie opłacalność 
i pewność skupu i zapłaty i wró-
ci w jakiejś części do ziemniaków. 
Uprawa ziemniaka jest też idealna 
do zmianowania. Surowiec kupu-
jemy można powiedzieć na ob-
szarze 60% terytorium Polski, bo 
w okolicy Łomży głównie upra-
wiana jest kukurydza, ze wzglę-
du na silnie rozwiniętą produk-
cję mleka. U nas średni promień 
dostawy, to jest ponad 200 kilo-
metrów. Chcemy to rozwijać, bo 
inaczej niektórych produktów ro-
dzimych w Polsce zabraknie. Je-
żeli rolnicy nie wrócą do uprawy, 
bo nie będzie im się to opłacało, 
to niestety problemy będą się na-
warstwiać dalej i przejdziemy do 
historii z takimi dniami jak dziś. 
Jestem nastawiony optymistycz-
nie, myślę że poradzimy sobie – 
tłumaczy Wojciech Faszczewski, 
prezes PEPEES S.A.

Wzrost jakości i efektywno-
ści krajowej produkcji ziemniaka 
to w dużej mierze zasługa świata 
nauki. Mowa tu chociażby o In-
stytucie Hodowli i Aklimatyzacji 
Roślin – Państwowym Instytucie 
Badawczym.

- Odmian ziemniaka jest po-
nad cztery tysiące, z czego u nas 
w Polsce, w Boninie w naszym 
oddziale Instytutu, mamy bank 
genów ziemniaka, gdzie roślin-
ki są przechowywane w pro-
bówkach in vitro. W ten sposób 
można przechowywać je przez 
wiele lat i zachować te zaso-
by. W naszym banku w Boninie 
mamy tych odmian 1800, i to 
jest to, czym dysponują polscy 
hodowcy. Czyli to, co jest u nas, 
jest dostępne dla polskich ho-

dowców. Oni mogą z tych zaso-
bów genowych korzystać i two-
rzyć nowe odmiany ziemniaków. 
Natomiast cały zasób jaki jest do 
tej pory wytworzony znajduje się 
w Peru. Tam jest ponad 4500 od-
mian. Tam jest specjalny Świa-
towy Instytut Ziemniaka, utrzy-
mywany i finansowany przez 
światową organizację i finanso-
wany - tłumaczył Krzysztof Tre-
der z Instytutu Hodowli i Akli-
matyzacji Roślin – Państwowego 
Instytutu Badawczego w Boni-
nie. Ale dlaczego ciągle musimy 
szukać nowych odmian? Dlatego, 
że przyroda nie stoi w miejscu. 
Jeżeli my wprowadzamy jakieś 
odmiany i na dużą skalę uprawia-
my to też choroby, które są bar-
dzo dużym problemem w pro-
dukcji ziemniaka tworzą nowe 
szczepy. Musimy szukać nowych 
odmian, żeby były odporne dla-
tego, że w tym momencie, w któ-
rym przełamana jest odporność 
na te choroby, może dojść do cał-
kowitego zniszczenia, a ziemniak 
jest jedną z tych najważniejszych 
roślin jeżeli chodzi o żywienie. 
Ma największy potencjał jeżeli 
chodzi o zapobieganie głodowi 
na świecie – tłumaczył Krzysz-
tof Treder z Instytutu Hodow-
li i Aklimatyzacji Roślin – Pań-
stwowego Instytutu Badawczego 
w Boninie.

Z kolei na części wystawowej 
zaprezentowano sprzęt rolniczy 
i ofertę firm i organizacji z sekto-
ra rolnego. O nowoczesnych me-
todach upraw opowiedziała Mał-
gorzata Dobrzyńska z FLY Away 
Białystok. 

 - Pokazujemy tutaj cały sys-
tem, który zaczyna się od tego, że 
dron wyposażony w kamery mul-
tispektralne, bądź hiperspektral-
ne robi właściwie nalot, tworzymy 
z tego mapę oceniającą poziom, 
przebieg wegetacji na jakimś ob-
szarze, jakimś areale, a potem na-
stępne drony wykorzystujemy do 
tego żeby działały punktowo. To 
wszystko po to, by ograniczyć che-
mię w rolnictwie, by ingerencja 
człowieka taka chemiczna była jak 
najmniejsza. Dzięki temu jeste-
śmy w stanie nie tylko promować 
zdrowie, ale też również bardzo 
fajnie sprawdza się to jeśli chodzi 
o obniżenie kosztów tego co dzie-
je się dzisiaj na polach. To jest wyj-
ście do rolnictwa 4.0, do rolnictwa 
precyzyjnego, do rolnictwa, które 
ma za zadanie ograniczać nega-
tywny wpływ człowieka na naszą 
planetę. Myślę, że w dobie tego, 
co się dzieje chociażby z klimatem 
jest to naprawdę potrzebne – prze-
konywała Małgorzata Dobrzyńska 
z FLY Away Białystok.

XXX Krajowe Dni Ziemniaka 
w Marianowie – Potato Poland 
2023, a wraz z nimi targi i pokazy 
rolnicze przyciągnęły wystawców 
z kraju i zagranicy.

XXX Krajowe Dni Ziemniaka  
– Potato Poland 2023 w Marianowie
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Żołnierzom batalionu Strzelców Ko-
wieńskich zamordowanym przez 
bolszewicki oddział Kozaków oddali 
w niedzielę 27 sierpnia hołd uczest-
nicy uroczystości w Lemanie (gm. Tu-
rośl). Wiązankę kwiatów od zarządu 
i samorządu województwa pod po-
mnikiem bohaterów złożył wicemar-
szałek Marek Olbryś wspólnie z mał-
żonką Bogumiłą.

- Szanowni patrioci, choć to 
słowo nie jest używane tak czę-
sto jak być powinno - zwrócił 
się do zebranych wicemarszałek 
Marek Olbryś. - Historia, któ-
ra nas tu zgromadziła, powinna 
być dla wszystkich wskazaniem, 
że jako patrioci musimy utożsa-
miać się z polskim państwem, 
polskim mundurem, bezwarun-
kowo, na miarę każdej pełnionej 
funkcji i wykonywanych obo-
wiązków zawodowych powinni-
śmy być silni w swoich przekona-
niach i wzmacniać ojczyznę. Nie 
musimy oddawać tak wiele, jak 
ci, którym składamy dzisiaj hołd, 
ale mamy do czynienia z nieobli-
czalnym krajem o ambicjach im-
perialnych i to stale musimy brać 
pod uwagę - mówił wicemarsza-
łek Marek Olbryś. 

Bogumiła Olbryś, dyrektor 
Zespołu Szkół Weterynaryjnych 
i Ogólnokształcących w Łom-
ży, wyraziła z kolei podziękowa-

nia za rozszerzenie zakresu na-
uczania historii w programach 
szkolnych i zaapelowała o patrio-
tyczne kształtowanie młodzieży 
w rodzinach. 

Wydarzenia, które upamięt-
niła uroczystość w Lemanie ro-
zegrały się 25 sierpnia 1920 
roku. Uciekająca po Bitwie War-
szawskiej w kierunku Prus (tam 
woleli się poddać niż zmierzyć 
z odpowiedzialnością za zbrod-
nie w Polsce) kawaleria bolsze-
wicka pod wodzą osławionego 
Gaj-Chana natknęła się w oko-
licach tej miejscowości na część 
formacji Strzelców Kowieńskich. 
Wobec zagrożenia  okrążeniem, 

większość żołnierzy wycofała się 
w kierunku Wincenty. Pod Lema-
nem pozostał tylko pluton w sile 
około 50 ludzi do osłony odwro-
tu. Żołnierze podjęli walkę do-
póki wystarczyło im amunicji. 
Gdy poddali się, zostali bestial-
sko zamordowani. Mówili o tym 
podczas uroczystości ksiądz Sta-
nisław Uradziński i wójt Turośli, 
Piotr Niedbała przytaczając m. in. 
fragmenty wspomnień świadków.

- Zgonili nas, dorosłych 
i dzieci, do patrzenia. Widzia-
łam zza pleców dorosłych, co się 
działo. Dół już był wykopany, nad 
nim stali rozebrani do koszul pol-
scy żołnierze. Najpierw zostali 

rozstrzelani, a potem tym, któ-
rzy jeszcze nie wydali ostatniego 
tchnienia, szablami poobcinano 
głowy. Krew bryzgała na wszyst-
kie  strony. Żałoba na wiele dni 
zagościła do Lemana - przekazał 
słowa świadka Piotr Niedbała. 

Przypomniał również opo-
wieść o jedynym ocalonym żoł-
nierzu, któremu udało się schro-
nić na mokradłach, a po latach 
przyjeżdżał, modlił się i płakał le-
żąc pod pomnikiem kolegów. 

- Robiono przez lata wszyst-
ko, by wymazać takie karty z na-
szej historii. Teraz przywracamy 
pamięć i prawdę, a podobnych 
zdarzeń doświadcza naród ukra-
iński - mówił ksiądz Stanisław 
Uradziński. 

Uczestnicy uroczystości 

w Lemanie, wśród których byli 
m. in. poseł Stefan Krajewskim 
i dowództwo Pułku Saperów 
z Orzysza, samorządowcy z Kol-
na i sąsiednich gmin, wzięli udział 
w polowej mszy w intencji boha-
terów i Ojczyzny. Delegacje ofi-
cjalne i mieszkańcy złożyli kwiaty 
i i ustawili znicze przy pamiątko-
wym krzyżu. Odczytana zosta-
ła lista mieszkańców wsi, którzy 
wówczas zginęli. Oprawę woj-
skową z Apelem Pamięci i salwą 
honorową przygotowali saperzy 
z 16 pułku w Orzyszu, a muzycz-
ną orkiestra z Kolna. W upamięt-
nieniu tradycyjnie wzięli udział 
motocykliści, przedstawiciele or-
ganizacji kombatanckich. Zakoń-
czeniem była rekonstrukcja frag-
mentu walk pod Lemanem.         

Miodowe 
święto  

w Kurowie
"Nasze złoto podlaskie", czyli wiele 
gatunków miodów i innych drogo-
cennych i dających zdrowie wyrobów 
wytwarzanych przez pszczoły zgro-
madzili organizatorzy 23. Biesiady 
Miodowej  w Kurowie. 

Honory gospodarzy pełnili 
wspólnie Grzegorz Piekarski, dy-
rektor Narwiańskiego Parku Na-
rodowego, w którego siedzibie 
w Kurowie goszczą od początku 
Biesiady Miodowe, starosta wy-
sokomazowiecki Bogdan Zieliń-
ski i wójt gminy Kobylin-Borzy-
my Dariusz Sikorski.

- To nie tylko święto podla-
skich pszczelarzy, ale także święto 
przyrody i parków narodowych, 
gdzie pszczoły mają dogodne wa-
runki by wytwarzać nasze złoto 
podlaskie - podkreślał dyrektor 
Grzegorz Piekarski, a obaj sa-
morządowcy witali gości w "naj-
piękniejszym" ze wszystkich par-
ków narodowych oraz życzyli 
"słodkich i miłych chwil" podczas 
dwudniowego wydarzenia.

Do uczestników otwarcia 
Biesiady ze sceny w parku wokół 
siedziby Narwiańskiego Parku 
Narodowego (NPN) zwrócili się 
także m. in. senator Jacek Boguc-
ki, poseł Stefan Krajewski, wice-
wojewoda Tomasz Madras oraz 
wicemarszałek Marek Olbryś. 

- Mleko i miód to symbo-

le dostatku i dobrego, zdrowe-
go życia. Mleko i miód to także 
symbole i zjawiska wyróżniające 
nasze województwo w kraju i na 
świecie, bo tu znajdujemy to, co 
najlepsze w tej dziedzinie. Cztery 
parki narodowe oraz trzy krajo-
brazowe, którymi zajmuje się sa-
morząd województwa, to dowód, 

że mamy warunki sprzyjające 
rozwojowi pszczelarstwa i stara-
my się o czyste środowisko dbać. 
Mamy też najwyższej klasy spe-
cjalistów w tej dziedzinie. Za tym 
idą przedsięwzięcia gospodarcze, 
edukacja, ale także odpoczynek 
i relaks - powiedział wicemarsza-
łek Marek Olbryś. 

- Początki Biesiady mają swo-
ją anegdotę. Byłem wówczas sta-
rostą wysokomazowieckim, gdy 
przyszedł do mnie ówczesny dy-
rektor Parku Ryszard Modze-
lewski. Spodobała mi się inicja-
tywa, a gdy poprosił o "zastrzyk 
finansowy" na start okazało się, 
że mam przy sobie pieniądze ze 
sprzedaży zboża i tak po prostu 
mu 5 tysięcy złotych wręczyłem. 
Takie to były pionierskie począt-
ki, które rozwinęły się we wspa-
niałe wydarzenie. Serdecznie za-
praszam do Kurowa, bo smak 
miodu  pozostaje na zawsze. 
Ze mną pozostał gryczany, taki 
mniej popularny może, ale bar-
dzo wyrazisty - wspominał sena-
tor Jacek Bogucki.

Bogumiła Olbryś, małżon-
ka wicemarszałka Marka Olbry-
sia, poinformowała o utworze-
niu w kierowanym przez siebie 
Zespole Szkół Weterynaryjnych 
i Ogólnokształcących w Łom-
ży pasieki i planach wprowadze-
nia pszczelarstwa do propozycji 
kształcenia w tej placówce.              

Park przy siedzibie NPN wy-
pełniło kilkadziesiąt stoisk ofe-
rujących miody, propolis, pyłek, 
napoje i wszelkie inne produkty, 
których dostarczają nam pszczoły. 
Na scenie prezentowały się zespo-
ły oraz m. in. piłkarze Jagiellonii.  

Pamięci bohaterów bitwy pod Lemanem z 1920 roku 
Relacja  

w Telewizji Narew  
i na www.narew.info

Relacja  
w Telewizji Narew  

i na www.narew.info
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Relacja w Telewizji Narew i na www.narew.info

“Rody i rodziny Mazowsza i Podlasia” 
to cykl publikacji, które od kilku lat 
wydaje Łomżyńskie Towarzystwo 
Naukowe im. Wagów, ukazujących 
dzieje konkretnych osób, przedstawi-
cieli rodów i rodzin mających związki 
z Mazowszem i Podlasiem. Jest to in-
teresujący materiał poznawczy i me-
todologiczny, w którym uwagę zwra-
cają zachowane i wciąż odkrywane 
źródła badań. Przedstawia rezultaty 
współczesnych poszukiwań genealo-
gicznych oraz zaznajamia z kierunka-
mi prac badawczych i ich metodologią 
pozwalającą na uzyskanie ciekawych 
efektów podjętych poszukiwań. 
Właśnie ukazał się tom III i IV B. 
Spotkanie promujące wydawnictwa 
zgromadziło w sobotę (19 sierpnia) 
w siedzibie Łomżyńskiego Towarzy-
stwa Naukowego im. Wagów liczne 
grono autorów monografii, członków 
ich rodzin, poszukujących własnych 
korzeni i osoby z kręgu badaczy: ar-
chiwistów i historyków. 

- III tom “Rodów i rodzin Ma-
zowsza i Podlasia” jest niezwykle 
obszerny. Liczy 702 strony. Za-
wiera 4 rozdziały. Każdy z nich 
to właściwie taka sekwencja pew-
nych motywów, które przedsta-
wiają albo biografie konkretnych 
osób albo biografie osób związa-
nych z konkretnymi miejscami, 
całe rodziny, a nawet pokolenie 
czy reprezentantów danego rodu 
Podlasia lub Mazowsza – mówi 
dr Małgorzata Frąckiewicz, wice-
prezes Towarzystwa Naukowego 
im. Wagów.

I tak pierwszy rozdział tomu 
III “Rodów i rodzin Mazowsza 
i Podlasia” usnuty jest z biografii, 
biogramów znamienitych Łom-
żan, którzy byli związani z samym 
miastem. To swoje zamyślenie 
i teksty poświęcił im dr Jerzy Ja-
strzębski. Jest to 11 biografii zna-
nych Łomżan. Pośród nich są ar-
tyści, archeolog czy weterynarz. 
I choć opuszczali swoje rodzinne 
miasto, to bardzo dobrze świad-
czyli o nim swoimi talentami, 
swoją kulturą, relacjami z innymi 
ludźmi. I nigdy o tym mieście nie 
zapomnieli. 

Drugi rozdział tomu III “Ro-
dów i rodzin Mazowsza i Pod-
lasia” poświęcony jest rodom 
Mazowsza. Składa się on z kilku 
rozmaitych opracowań, stworzo-
nych przez osoby będące bada-
czami, genealogami amatorami. 
Poświęcając się takiej funkcji kro-
nikarza rodzinnych podjęli dzie-
ło z absolutnym poświęceniem, 
przywracając pamięć przedstawi-
cielom swoich rodów. W rozdzia-
le tym znajdują się opracowania, 
które zostały zrecenzowane przez 

historyka, archiwistę i genealoga 
dr. hab. Krzysztofa Latawca, któ-
ry bardzo wysoko ocenił przygo-
towane przez poszczególnych au-
torów teksty. Mowa tu chociażby 
o publikacji pasjonata genealogii, 
przewodnika warszawskiego, któ-
ry zawodowo zajmuje się syste-
mami informatycznymi, Tomasza 
Wojsława, dotykającej rodu Woj-
sławów związanej z Grajewem 
i dawną Ziemią Łomżyńską. 

- W tym opracowaniu cieka-
we jest to, iż nie posługiwałem 
się żadnymi wspomnieniami mo-
imi czy moich bliskich. Bazowa-
łem wyłącznie na dokumentach 
historycznych, które znalazłem. 
Pozwoliło mi to na odtworzenie 
w jakiś sposób historii rodu z bar-
dzo dalekiej przeszłości. Najstar-
szy dokument, który znalazłem, 
który dotyczy mojej rodziny, 
pochodzi z roku 1426. Odnala-
złem osobę, która założyła mój 
ród, która dała wszystkim swoim 
potomkom nazwisko Wojsław. 
Osoba ta miała na imię Wojsław. 
Był to rycerz spod Wyszogrodu. 
Od jednego z książąt mazowiec-

kich otrzymał ziemię w miejsco-
wości, gdzie później powstała 
miejscowość Wojsławy. Opraco-
wanie natomiast kończę wydoby-
ciem z niepamięci jednego z in-
żynierów, Zygmunta Wojsława, 
który zrobił imponującą karierę 
w Petersburgu, natomiast w Pol-
sce był mocno zapomniany. Był 
to inżynier górniczy, który od-
powiadał za położenie pewnego 
fundamentu pod wydobycie ropy 
naftowej oraz transport ropy naf-
towej  – opowiada Tomasz Woj-
sław.

Trzeci rozdział tomu III “Ro-
dów i rodzin Mazowsza i Podla-
sia” to rozdział poświęcony ro-
dom Podlasia. 

- Łomżyńskie Towarzystwo 
Naukowe im. Wagów między in-
nymi współpracuje z grupą gene-
alogiczną, która została zawiązana 
na materiale, potencjale badaw-
czym genealogów - amatorów 
związanych i z Łomża i Ziemią 
Łomżyńską oraz Białostocczy-
zną i pograniczem Mazowiecko 
– Podlaskim, dlatego do tego roz-
działu postanowiłam zarosić tak-

że te osoby. Znaleźli się w związ-
ku z tym autorzy tacy jak: Pani 
Justyna Dąbrowska-Sawodska, 
Pani Ewa Krychniak, Pan Hen-
ryk Pogorzelski czy na przykład 
Pan Emil Kalinowski. Mamy tak-
że opracowanie Pani Lucji Orze-
chowskiej, która napisała o swojej 
rodzinie i jej wędrówce z Podlasia 
za Ural i z powrotem – wyjaśnia 
dr Małgorzata Frąckiewicz.

Czwarty rozdział natomiast 
“Rodów i rodzin Mazowsza 
i Podlasia” poświęcony jest rodo-
wi Makowskich i Szleszyńskich 
związanych z Ziemią Łomżyń-
ską. 

Natomiast tom IV “Rodów 
i rodzin Mazowsza i Podlasia” 
określony jako B zawiera w sobie 
trzy rozdziały. Autorem pierw-
szego jest Pan Emil Kalinowski. 
Zajął się rodziną Kalinowskich, 
wcielając się w rolę edytora kro-
niki, pamiętnika napisanego 
przez swojego dziadka Włady-
sława, który zmarł kilka miesię-
cy temu, jako ponad 100–letni 
człowiek. Drugi rozdział tomu 
IV B, to opracowanie Pana Igora 
Daniszewskiego, który postano-
wił pochylić się nad łomżyńskim 

rodem szlacheckim Mościckich 
z Ziemi Wiskiej. Trzeci rozdział 
tego tomu to rozdział zawiera-
jący wyłącznie drzewa genealo-
giczne rodów i rodzin Mazowsza 
i Podlasia. 

- Są to drzewa genealogicz-
ne opracowane przez profesora 
Bogusława Wojciechowskiego. 
One będą w takim szerszym za-
kresie zawarte w kolejnym opra-
cowaniu, które Łomżyńskie To-
warzystwo Naukowe im. Wagów 
przygotuje, realizując projekt po-
święcony profesorowi Wiśniew-
skiemu, który był badaczem 
osadnictwa na Ziemi Łomżyń-
skiej. W tym roku przypada 40. 
rocznica śmierci I 95. rocznica 
urodzin Pana Profesora. Choć 
zmarł przedwcześnie, zostawił po 
sobie ogromny dorobek i w tym 
roku będziemy go prezentować 
szerszemu odbiorcy. W depozy-
cie towarzystwa jest około 120 
drzew genealogicznych, niezwy-
kle monumentalnych – mówi dr 
Małgorzata Frąckiewicz.

Spotkanie promujące wy-
dawnictwa stanowiło także pre-
tekst do otwarcia wystawy pt. 
„Powrócisz tu...” Dzieje emigra-
cji łomżyńskiej – miejsca i lu-
dzie. Wystawa, którą można oglą-
dać w Hali Kultury, prezentuje 
losy łomżyńskich emigrantów na 
przełomie XIX I XX wieku, a tak-
że w okresie międzywojennym 
w postaci dokumentów, zdjęć 
i barwnych opisów. 

Wystawę pt. „Powrócisz tu...” 
Dzieje emigracji łomżyńskiej – 
miejsca i ludzie można oglądać 
w Hali Kultury do końca wrze-
śnia. Materiały będą dostępne 
także online na stronie interne-
towej www.name.lomza.pl. Ze-
spół Łomżyńskiego Towarzy-
stwa Naukowego im. Wagów 
wyrusza w październiku z wysta-
wą, ale także cyklem warsztatów, 
prelekcji, konferencji do Stanów 
Zjednoczonych, do Chicago, by 
popularyzować wszystkie zaso-
by zebrane przez Towarzystwo 
Wagów. 

„Rody i rodziny Mazowsza i Podlasia”. 
Kolejne tomy wydane 

DANIA  NA  WYNOS
ZADZWOŃ  I  ZAMÓW   

TEL.  512  113  853
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Wojewoda Podlaski wydał decyzję 
o zezwoleniu na realizację inwesty-
cji drogowej (ZRID) na 9 -kilome-
trowy odcinek drogi ekspresowej 
S19 pomiędzy miejscowością Haćki 
a Bielskiem Podlaskim. To pierwszy 
odcinek Via Carpatii w województwie 
podlaskim, na którym wkrótce będzie 
można rozpocząć prace budowlane.

Wypłata odszkodowań za 
nieruchomości

Wydanie decyzji ZRID z ry-
gorem natychmiastowej wyko-
nalności określa granice terenu 
przewidzianego do przejęcia pod 
budowę drogi i umożliwia rozpo-
częcie procedury odszkodowaw-
czej za przejmowane na rzecz 
Skarbu Państwa nieruchomości. 
Postępowanie administracyj-
ne mające na celu ustalenie wy-
sokości odszkodowania będzie 
prowadził Wojewoda Podlaski. 
Powołani przez niego niezależni 
biegli - rzeczoznawcy majątkowi 
- oszacują wartość nieruchomo-
ści, co będzie podstawą do wy-
dania decyzji odszkodowawczej. 
Decyzja odszkodowawcza bę-
dzie podstawą dla GDDKiA do 
zapłaty odszkodowań za przejęte 
nieruchomości. 

Dwa lata na budowę
Wykonawcą inwestycji reali-

zowanej w ramach Rządowego 
Programu Budowy Dróg Krajo-

wych do 2030 r. (z per-
spektywą do 2033 r.) jest 
firma Budimex. Umo-
wa w systemie Projektuj 
i buduj, o wartości 325,9 
mln zł, została podpisana 
6 września 2021 r. Ter-
min ukończenia prac to II 
kwartał 2025 r. W ramach 
zadania wybudowanych 
zostanie 9 km dwujezd-
niowej drogi ekspresowej 
S19 oraz jednojezdnio-
wy odcinek DK66 - łącz-
nik do istniejącej DK19. 
Nawierzchnia będzie bi-
tumiczna, o nośności 
11,5 t/os.

Tiry poza centrum Bielska
Powstaną również dwa węzły 

drogowe:
* Bielsk Podlaski Północ – na 

skrzyżowaniu z istniejącą DK19 
(docelowo drogą wojewódzką). 
W miejscu połączenia przewi-
dziano budowę ronda umożli-
wiającego powiązanie drogi eks-
presowej z istniejącym układem 
drogowym.

* Bielsk Podlaski Zachód - 
na skrzyżowaniu z DK66 w kie-
runku zachodnim, projektowaną 
DK66 (planowana obwodnica 
Bielska Podlaskiego) w kierun-

ku wschodnim oraz na kierun-
ku północnym wlot do Bielska 
Podlaskiego starodrożem DK66 
(przyszła droga wojewódzka).

Taki układ drogowy umożli-
wi wyprowadzenie tranzytu poza 
centrum Bielska Podlaskiego.

Na południe od Białegostoku…
Odcinek Haćki - Bielsk Pod-

laski jest pierwszym fragmentem 
S19 na południe od Białegostoku, 
którego budowa ruszy w ciągu 
najbliższych kilku tygodni. Czte-
ry inne odcinki na tym kierunku 

czekają na decyzję o ze-
zwoleniu na realizację in-
westycji drogowej, które 
są obecnie procedowa-
ne w Podlaskim Urzę-
dzie Wojewódzkim. Są to 
fragmenty:

* Bielsk Podlaski Za-
chód - Boćki (długość 
ok. 12,2 km.)

* Boćki - Malewice 
(ok. 15,9 km.)

* Malewice - Chleb-
czyn (ok. 25,1 km.)

* Obwodnica Biel-
ska Podlaskiego w ciągu 
DK66 (jedna jezdnia, dł. 
ok. 6 km., klas GP)

Powyższe odcinki po-
winny być gotowe z koń-

cem 2025 roku.

… i S19 w całym województwie 
podlaskim:

Kuźnica - Sokółka, długość 
ok. 15,8 km (w tym 10,6 km S 
i 5,2 km dwujezdniowej GP), 
trwają prace budowlane; 

Sokółka - Czarna Białostocka, 
ok. 24,1 km, w przetargu;  

Czarna Białostocka - Biały-
stok Północ, 13 km, w przetargu;  

Białystok Północ - Dobrzy-
niewo, ok. 8,8 km, w przetargu;  

Dobrzyniewo - Białystok Za-

chód, ok. 10,2 km, w realizacji – 
GDDKiA oczekuje na ZRID;  

Białystok Zach. - Białystok 
Księżyno, ok. 16,6 km, GDDKiA 
otrzymała nową DŚU;  

Białystok Księżyno - Biały-
stok Południe, ok. 8 km S oraz 
ok. 13,8 km DK65, GDDKiA 
otrzymała nową DŚU;  

Białystok Południe - Wojszki, 
ok.  11,2 km, GDDKiA otrzyma-
ła nową DŚU;  

Wojszki - Deniski (most na 
Narwi z dojazdami) ok. 3,9 km, 
GDDKiA otrzymała nową DŚU, 
w przygotowaniu;  

Deniski - Haćki, ok. 6,6 km, 
w realizacji – GDDKiA oczekuje 
na ZRID;  

Haćki - Bielsk Podlaski Za-
chód, ok. 11,2 km, w realizacji – 
wydana decyzja ZRID;

Bielsk Podlaski Zachód - 
Boćki, ok. 12,2 km, w realizacji – 
GDDKiA oczekuje na ZRID;  

Boćki - Malewice, ok. 15,9 
km, w realizacji – GDDKiA ocze-
kuje na ZRID;  

Malewice - Chlebczyn, ok. 
25,1 km, w realizacji - GDDKiA 
oczekuje na ZRID;  

Obwodnica Bielska Podla-
skiego w ciągu DK66, ok. 6 km 
(GP), w realizacji – GDDKiA 
oczekuje na ZRID.

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych 
i Autostrad ogłosiła przetarg na pra-
ce przygotowawcze dla zadania pn. 
„Rozbudowa DK63 od m. Wincenta 
do m. Kolno wraz z budową zachod-
niej obwodnicy Kolna (od DK63 do 
proj. DW647)”. Prace przygotowawcze 
obejmują opracowanie studium tech-
niczno-ekonomiczno-środowiskowe-
go z elementami koncepcji programo-
wej. Inwestycja została zaplanowana 
do realizacji w formule projektuj i bu-
duj.

- Inwestycje drogowe w Kol-
nie to doskonały przykład dobrej 
współpracy rządu i samorządu 
terytorialnego. Przebudowany 
odcinek drogi krajowej nr 63 oraz 
nowy fragment tej trasy, stano-
wiący jednocześnie część ob-
wodnicy Kolna wraz z inwestycją 
realizowaną przez władze samo-
rządowe, która uzyskała dofinan-
sowanie z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg, poprawią układ 
komunikacyjny w mieście oraz 
poprawią warunki podróżowania 
drogą krajową nr 63 — powie-
dział minister infrastruktury An-
drzej Adamczyk.

Celem inwestycji jest budo-
wa nowoczesnej i bezpiecznej 
infrastruktury drogowej, popra-
wa bezpieczeństwa ruchu dro-

gowego, w tym niechronionych 
uczestników ruchu, a także wy-
prowadzenie ruchu tranzytowe-
go poza granice Kolna, co przeło-
ży się na poprawę komfortu życia 
mieszkańców tej miejscowości. 

W ramach inwestycji rozbu-
dowana zostanie istniejąca droga 
krajowa nr 63 o długości 5,7 km 
na odcinku od Wincenty, przez 
Czerwone do granicy Kolna oraz 
wybudowany zostanie nowy od-
cinek drogi o długości ok. 2 km 
do drogi wojewódzkiej nr 647, 
stanowiącej element zachodniej 

obwodnicy Kolna. Na skrzyżo-
waniu z drogą wojewódzką nr 
647 nowy odcinek drogi krajowej 
połączy się z dalszym odcinkiem 
obwodnicy, realizowanym przez 
samorząd województwa podla-
skiego.

W ramach zadania planowane 
są m.in.: rozbudowa istniejącej 
drogi krajowej między Wincentą 
a Kolnem, budowa nowego od-
cinka drogi krajowej do przecię-
cia z drogą wojewódzką nr 647, 
budowa dróg dla pieszych i dróg 
dla rowerów. Przewidziano po-

nadto przebudowę i budowę 8 
skrzyżowań, budowę zatok auto-
busowych, dodatkowych jezdni 
oraz systemu odwodnienia. Po 
modernizacji kierowcy zyskają 
nową, 7-metrową jezdnię o szer-
szych pasach ruchu i nośności 
podniesionej do 11,5 t/oś.

- W Kolnie od długiego 
weekendu majowego do koń-
ca września jest niesamowi-
ty ruch. Mówimy tu o około 
18 tysiącach aut przejeżdżają-
cych na dobę przez nasze mia-
sto. Jest to ogromne utrudnie-

nie dla mieszkańców. Kilka 
lat temu droga krajowa numer 
63 przeszła modernizację. Jest 
bardzo bezpieczna. Mamy sy-
gnalizację świetlną, pasy do le-
woskrętów czy ronda. Elemen-
ty, które wpływają na poprawę 
bezpieczeństwa niestety spo-
walniają ruch. W związku z tym 
obserwujemy korki sięgające 
kilku, a nawet kilkunastu kilo-
metrów. Dlatego ta obwodni-
ca będzie dla nas rozwiązaniem 
ogromnych problemów. Zło-
żyło się tak dobrze, że będzie-
my mieli obwodnicę również 
w ciągu drogi wojewódzkiej, 
czyli na kierunku północ-połu-
dnie, węzeł Stawiski, w stronę 
Myszyńca, Ostrołęki. Połowa 
tej obwodnicy będzie również 
połową obwodnicy biegnącej 
wzdłuż drogi krajowej numer 
63 – powiedział Andrzej Duda, 
burmistrz Kolna. 

Minister infrastruktury An-
drzej Adamczyk zatwierdził 
w czerwcu 2023 r. Program Inwe-
stycji dla tego zadania, co umoż-
liwiło rozpoczęcie procesu przy-
gotowawczego, który obejmuje 
m.in. pozyskanie niezbędnych 
pozwoleń i decyzji administra-
cyjnych, w tym uzyskanie decyzji 

Budowa obwodnicy Kolna i przebudowa DK63 coraz bliżej

Można budować S19 w rejonie Bielska Podlaskiego

Od lewej poseł Kazimierz Gwiazdowski, minister Andrzej Adamczyk i burmistrz Andrzej Duda
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Prowadzący gospodarstwo rolne 
w Łasze (gm. Turośl) Dominika 

i Karol Bednarczyk zostali mistrzami 
wojewódzkiego etapu AgroLigi 
2023 w kategorii Rolnik. A tytuł 

Mistrza w kategorii Firma otrzymała 
spółka Multicco-Agro prowadzona 
przez Wojciecha Wendrzyckiego. 
Zwycięzcy etapu wojewódzkiego 

teraz powalczą o laury na szczeblu 
krajowym AgroLigi.

AgroLiga to konkurs, w któ-
rym wyróżniani są najlepsi pol-
scy rolnicy i najprężniej działają-
ce firmy związane z rolnictwem 
- liderzy nie tylko w swojej bran-
ży, ale również wśród lokalnych 
społeczności. Konkurs jest orga-
nizowany od ponad trzydziestu 
lat. Konkurs AgroLiga przepro-
wadzany jest w dwóch etapach: 
wojewódzkim i krajowym. 
Uczestnicy oceniani są w danych 
kategoriach: Rolnik i Firma. Na 
szczeblu wojewódzkim konkurs 
organizowany jest przez ośrod-
ki doradztwa rolniczego, zaś na 
szczeblu krajowym – przez Re-
dakcję Audycji Rolnych Progra-
mu 1 TVP S.A. i Stowarzyszenie 
AgroBiznes Klub. Honorowy pa-
tronat nad konkursem sprawu-
je Minister Rolnictwa i Rozwo-
ju Wsi, a także: Prezes Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa, Dyrektor Generalny 
Krajowego Ośrodka Wsparcia 
Rolnictwa oraz Prezes Kasy Rol-
niczego Ubezpieczenia Społecz-
nego.

- W rolnictwie wojewódz-
two podlaskie to jest ekstraklasa 
- nastąpiło wielkie przeobraże-
nie polskiej wsi. Jesteśmy dumni 
z naszych rolników - to tu produ-
kowany jest co czwarty litr pol-
skiego mleka, to tu na wysokim 
poziomie mamy hodowlę bydła 
mięsnego, posiadamy wiele farm 
drobiu i rozwijający się przemysł 
przetwórczy. Polska jest w stanie 
wyżywić dwa razy więcej oby-
wateli niż posiada - to również 
zasługa Waszej ciężkiej pracy - 
zwrócił się do uczestników gali 
konkursowej wiceminister rol-
nictwa i rozwoju wsi Lech Anto-
ni Kołakowski.

Wojciech Mojkowski, dyrek-
tor Podlaskiego Ośrodka Do-
radztwa Rolniczego w Szepieto-
wie

(współorganizatora regional-
nego etapu konkursu) informo-
wał jakimi kryteriami kieruje się 
komisja konkursowa, wskazując 
liderów branży rolnej.

- Dziś chcemy pokazać najlep-
szych z najlepszych. Członkowie 
komisji konkursowej brali pod 
uwagę poziom, sytuację ekono-
miczną, nowoczesność zastoso-
wanych technologii, organizację 
gospodarstw i przedsiębiorstw. 
Analizowali też współpracę fi-
nalistów z otoczeniem, zaanga-
żowanie w sprawy społeczne, 
estetykę obejść, a także kwestie 
dbania o środowisko. Wybór nie 
był łatwy - mówił dyrektor Pod-
laskiego ODR w Szepietowie 
Wojciech Mojkowski.

Rodzinna tradycja
Liderem wśród podlaskich 

rolników zostali państwo Bed-
narczyk, którzy zgodnie z rodzin-
ną tradycją przejęli prowadzenie 
gospodarstwa po swoich rodzi-
cach. Obecnie wraz z żoną Do-
miniką prowadzą gospodarstwo 
rolne o powierzchni 120 ha spe-
cjalizujące się w produkcji suro-
wego mleka krowiego wysokiej 
jakości. Jego sprzedaż za ostat-
ni rok wyniosła 1,5 mln litrów 
w klasie ekstra. Stado podsta-
wowe Państwa Bednarczyk liczy 
200 sztuk bydła.

- Jesteśmy zaskoczeni, ale bar-
dzo zadowoleni – nie krył rado-
ści Karol Bednarczyk. - Czy było 
trudno? Nie. O porządek i este-
tykę gospodarstwa dbamy na co 
dzień, myślimy, że to spodobało 
się komisji najbardziej – opowia-
dała natomiast Dominika Bed-
narczyk.

Państwo Bednarczykowie na 
pomoc mogą liczyć także ze stro-
ny syna – Mateusza.

- To, co potrafię i mogę, to 
robię w gospodarstwie. Jeśli po-
trzebne są ręce do pracy, bo nie 
ma akurat kogoś w domu, to idę 

pomagać w dojeniu – mówił Ma-
teusz Bednarczyk. - Z rodziców 
jestem bardzo dumny, że tak dba-
ją o gospodarstwo i osiągnęli taki 
sukces – tłumaczył. 

Tytuł „Mistrza” w katego-
rii Firma zdobył Multicco-A-
gro. Firma zajmuje się sprzeda-
żą środków do produkcji rolnej 
oraz świadczeniem usług wspo-
magających produkcję roślinną 
i zwierzęcą. Sprzedaż prowadzo-
na jest w trzech lokalizacjach: 
Kędziorowo, Nowogród, Myszy-
niec, natomiast centrala i główne 
biuro zlokalizowane jest w Bia-
łymstoku. Przedsiębiorstwo za-
trudnia 250 osób. W roku 2022 
osiągnęła łączny przychód blisko 
200 mln zł.

- Szczerze przyznam, że po ci-
chu liczyliśmy na zwycięstwo, bo 
cały czas się rozwijamy. Niemniej 
jednak myślę, że wygrała cała fir-
ma, nie tylko my jako osoby za-
rządzające. Osoby pracujące czy 
to na magazynie czy na usługach 
każdego dnia wykonują świet-
ną robotę i właśnie to zostało za-
uważone i docenione – wyjaśniał 
Wojciech Wendrzycki, prezes za-
rządu Multicco-Agro Sp. z o.o.. 

W wydarzeniu uczestniczy-
li m.in. Wiceminister Edukacji 
i Nauki Dariusz Piontkowski, Wi-
ceminister Rolnictwa i Rozwo-
ju Wsi Lech Antoni Kołakowski, 
parlamentarzyści, m.in.: poseł na 
Sejm RP Stefan Krajewski oraz 
senator Jacek Bogucki, wojewo-
da podlaski Bohdan Paszkowski, 
wicemarszałkowie wojewódz-
twa podlaskiego: Marek Olbryś 
i Sebastian Łukaszewicz, radna 
wojewódzka Jadwiga Zabielska, 
lokalni samorządowcy, przedsię-
biorcy branży rolnej oraz licznie 
przybyli rolnicy.

Wzór agroprzedsiębiorczości
Marek Olbryś gratulując lau-

reatom, zaznaczył, że wyniki te-
gorocznej AgroLigi to kolejne 
potwierdzenie, jak znakomicie 
udało się zrealizować zapocząt-
kowany w latach 90. program 
rozwoju mleczarstwa w subregio-
nie łomżyńskim. 

- Wtedy zaczęły powstawać 
gospodarstwa, które obecnie – 
bez cienia przesady – należą do 
ścisłej europejskiej i światowej 
czołówki w produkcji mleka naj-
wyższej jakości. Mają oparcie 
w potężnych przedsiębiorstwach 
przetwórczych w Grajewie, Piąt-
nicy i Wysokiem Mazowieckiem, 
których nazwy i wyroby znane są 
na cały świecie - powiedział wice-
marszałek.

Jak podkreślał, wszystko to 
zaczynało się w kurpiowskiej nie-
zamożnej gminie Turoś, gdzie 
także swoje jak przedsięwzięcie 
prowadzą Mistrzowie dzisiejsze-
go rolniczego konkursu.

Doradca roku z Hajnówki 
W Podlaskim Urzędzie Wo-

jewódzkim rozstrzygnięto tak-
że konkurs na “Doradcę Roku”. 
Najlepsza w województwie pod-
laskim okazała się Agnieszka 
Kościuczuk, która na co dzień 
pracuje w powiatowym zespo-

le doradztwa rolniczego w Haj-
nówce. 

- Nagroda, którą otrzymałam 
jest zwieńczeniem mojej ciężkiej 
pracy, poświęcenia rolnikom – 
nie kryła wzruszenia Agnieszka 
Kościuczuk, która swoją przy-
godę z doradztwem rozpoczęła 
w 2006 roku. - Zaczynałam jako 
młodszy specjalista, a teraz je-
stem głównym specjalistą. Pra-
cuję w  powiecie hajnowskim. 
Jest to dość specyficzny teren. 
Dominują tu bardzo małe go-
spodarstwa. W naszym powiecie 
występuje obszar objęty Naturą 
2000. W związku z tym rolnicy 
nie mogą wprowadzać szeregu 
zadań. Ciąży na nich obowiązek 
szczególnej ochrony środowiska. 
Do tego znajdujemy się w otuli-
nie Puszczy Białowieskiej. Dlate-
go tych wyzwań jest sporo – wy-
jaśniała Agnieszka Kościuczuk. 

W tym roku w wojewódzkim 
etapie konkursu uczestniczyły 
cztery przedsiębiorstwa z bran-
ży AGRO oraz cztery gospodar-
stwa. Dominika i Karol Bednar-
czyk z miejscowości Łacha (pow. 
kolneński) oraz przedsiębior-
stwo Multicco-Agro będą repre-
zentować nasz region na szczeblu 
krajowym. Finał ma się odbyć 
w przyszłym roku, tradycyjnie 
w Pałacu Prezydenckim.

Liderzy podlaskiego rolnictwa wybrani 

Relacja w Telewizji Narew  
i na www.narew.info
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Straż  
w Mątwicy 
ma 95 lat

Piękny jubileusz 95-lecia istnienia 
świętowała w sobotę 26 sierpnia jed-
nostka Ochotniczej Straży Pożarnej 
(OSP) w Mątwicy w gminie Nowo-
gród. Druhowie otrzymali z tej okazji 
wiele podziękowań i gratulacji, a od 
wicemarszałka Marka Olbrysia, jego 
małżonki Bogumiły oraz radnego wo-
jewództwa Piotra Modzelewskiego 
okolicznościowy grawerton, prądow-
nicę, a przede wszystkim dokumenty 
pozwalające im używać quada za-
kupionego dzięki dotacji samorządu 
województwa.

- Serdecznie gratuluję 95. lat 
w służbie drugiego człowieka 
i działania na rzecz dobra wspól-
nego. Udowadniacie każdego 
dnia, że zawsze można na was li-
czyć, a więc ja też zapewniam: 
możecie zawsze liczyć na wspar-
cie województwa. To,  że może-
cie w tak znaczący sposób uzupeł-
niać wyposażenie to także efekt 
znakomitej współpracy samorzą-
du województwa z burmistrzem 
Grzegorzem Palką i całym samo-
rządem Nowogrodu. Razem do-
konujemy ważnych dzieł - po-
wiedział wicemarszałek Marek 
Olbryś.

To święto straży, ale też całej 

Mątwicy, całej wspólnoty - mó-
wił podczas polowej mszy roz-
poczynającej uroczystość pro-
boszcz Remigiusz Grajewski 
z Nowogrodu polecając modli-
twie i pamięci "tych, którzy byli 
przed nami". Homilię wygłosił 
ksiądz Łukasz Chętnik.

- "Po strażacku" oznacza także 
"po bratersku" - podkreślał kapłan 
pochodzący z rodziny o wielkich 
strażackich tradycjach (sam także 
służy w OSP w swojej parafii).      

Prezes OSP w Mątwicy Adam 
Zaczek przypomniał historię jed-

nostki założonej przez mieszkań-
ców wsi w 1928 roku. Obecnie 
jest jedną z czołowych w gminie 
Nowogród, należy do Krajowe-
go Systemu Ratowniczo - Gaśni-
czego, dysponuje m. in. średnim 
wozem ratowniczo - gaśniczym 
(w dalszych planach jest cięż-
ki)  i unikalnym w powiecie łom-
żyńskim podnośnikiem pozwa-
lającym na akcje na większych 
wysokościach. Prowadzi liczną 
i aktywną drużynę młodzieżo-
wą. Od sobotniego święta druho-
wie z Mątwicy mają też oficjalnie 

do swojej dyspozycji quada. Za-
kupiony został dzięki tradycyj-
nej "marszałkowskiej" dotacji dla 
OSP.    

- Będzie służył przede wszyst-
kim w akcjach poszukiwawczych. 
Czasami spotykam się z opiniami, 
że strażacy przeznaczają pienią-
dze na "zabawki". Zapewniam, że 
tak nie jest - podkreślał burmistrz 
Nowogrodu Grzegorz Palka.

Strażackim jubilatom z Mą-
twicy gratulacje i życzenia prze-
kazali także m. in. senator Marek 
Adam Komorowski, poseł Stefan 
Krajewski, przedstawiciele zawo-
dowej straży - zastępca komen-
danta wojewódzkiego, brygadier 
Marcin Bielakowicz i komendant 
miejski z Łomży, brygadier Adam 
Kalinowski, zaprzyjaźnieni samo-
rządowcy. Nawiązaniem do histo-
rii był pokaz dawanej motopompy 

Kolejne jednostki ochotniczych stra-
ży pożarnych w województwie pod-
laskim wzbogacą się o nowe wozy 
ratowniczo-gaśnicze. 25 sierpnia 
2023 roku w Urzędzie Gminy Łomża 
odbyła się uroczystość podpisania 
kolejnych 7 umów dotacji na zakup 
samochodów w ramach „Ogólnopol-
skiego programu finansowania służb 
ratowniczych – Część 1) Dofinansowa-
nie zakupu specjalistycznego sprzętu 

wykorzystywanego w akcjach ratow-
niczych” tzw. Duży Strażak. 

Umowy podpisały ochotni-
cze straże pożarne w: Kolnicy, 
Supraślu, Starych Kupiskach, 
Kuźnicy, Przerośli, Turośni Ko-
ścielnej i Konarzycach. Suma 
wsparcia udzielonego przez Na-
rodowy Fundusz Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej 
oraz WFOŚiGW w Białymstoku 

dla tych jednostek, wyniesie bli-
sko 4 mln zł.

- Wychodzimy z założenia, 
że aktywna straż pożarna, która 
jest dobrze wyposażona, stano-
wi gwarancję bezpieczeństwa dla 
lokalnych społeczności – mienia 
oraz zdrowia i życia ludzi. Nowe 
wozy z pewnością temu będą 
służyły – zaznaczył Maciej Bo-
rzyszkowski, prezes WFOŚIGW 

w Białymstoku. - Gdy wysłużo-
ne samochody zostaną zastąpio-
ne nowymi, strażacy-ochotnicy 
będą mogli szybciej reagować, 
a mieszkańcy poczują się bez-
pieczniej  – dodał prezes Borzysz-
kowski.

Do tej pory, w ramach pro-
gramu Duży Strażak ze środ-
ków NFOŚiGW oraz WFOŚi-
GW w Białymstoku do jednostek 

OSP w województwie podlaskim 
trafiły 73 samochody pożarni-
czo-gaśnicze, a udzielona kwota 
dotacji wyniosła prawie 24 mln 
zł. W tym roku zostanie zakupio-
nych kolejnych 28 samochodów, 
a wsparcie wyniesie ponad 15 
mln zł.

- Otrzymaliśmy dotacje 
w wysokości 450 tysięcy zło-
tych. Są to środki przeznaczone 
na zakup średniego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego na pod-
woziu marki Iveco. Zastąpi ono 
nasze wysłużone już auto - mówi 
Piotr Mierzejewski, prezes OSP 
w Konarzycach. 

W uroczystości udział wzię-
li także: poseł Jarosław Zieliń-
ski, senator Marek Komorowski, 
wójt gminy Łomża Piotr Kłys 
oraz przedstawiciele samorzą-
dów, na terenie których znajdują 
się wsparte jednostki OSP.

- To jest bardzo szczęśliwy 
moment dla prezesów jednostek 
OSP, które dostały dofinansowa-
nie. Obdarowane jest tak napraw-
de całe województwo podlaskie. 
Płynie bardzo duży pieniądz do 
strażaków-ochotników. Jest to 
pieniądz mający za zadanie po-
prawę bezpieczeństwa – przyzna-
je Piotr Kłys, wójt gminy Łomża. 

Kolejne umowy na zakup wozów strażackich  
dla jednostek OSP w województwie podlaskim 

Relacja w Telewizji Narew i na www.narew.info
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- To niezwykła chwila, która 
skupia nas wokół wdzięczności 
za plony, za trud codziennej pra-
cy, za determinację i poświęcenie 
w działaniu. To święto rolników, 
którzy są filarami naszej gminy, 
a dzisiejsze dożynki to wyraz na-
szego uznania i szacunku dla ich 
codziennej pracy - mówił Józef 
Bogdan Wiśniewski, wójt gmi-
ny Kolno. -  Dziękuję Wam, za 
wspólne świętowanie i za wspól-
ną pracę na rzecz gminy Kol-
no. Niech nasza determinacja 
nie ustaje, a wspólne wysiłki na-
dal kształtują tę gminę. Razem 
twórzmy jak najlepsze plony 
współpracy, zaufania i rozwoju 
oraz przyszłość, z której będzie-
my dumni – kontynuował. 

Głównym punktem Gmin-
nych Dożynek była Msza Święta, 
która zgromadziła w Kościele pw. 
Zwiastowania NMP w Lacho-
wie liczną społeczność. Mszę św. 
koncelebrowali ks. infułat Lucjan 
Święszkowski, ks. Tomasz Gra-
bowski, Dziekan Kolneński oraz 
ks. Krzysztof Malinowski pro-
boszcz parafii pw. Zwiastowania 
NMP w Lachowie. Po zakończe-
niu Mszy, uczestnicy w dożynko-
wym korowodzie przeszli na bo-
isko mijając wspaniałe dekoracje 
przygotowane przez Koła Go-
spodyń Wiejskich z tej parafii.

Oficjalna część Gminnych 
Dożynek obejmowała okolicz-
nościowe przemówienia wy-
głoszone przez Józefa Bogdana 
Wiśniewskiego wójta gminy Kol-
no, Stefana Krajewskiego posła 
na Sejm RP, Adama Wojciecha 
Sekścińskiego, radnego Sejmi-
ku Województwa Podlaskiego 
i Tadeusza Klamę, starostę kol-
neńskiego. Zostały też odczy-
tane listy okolicznościowe od 
europosła Krzysztofa Jurgiela 
oraz Jacka Sasina, Ministra Ak-
tywów Państwowych. Wszystkie 
przemówienia wyraziły głęboką 
wdzięczność za trud pracy rolni-
ków i zaangażowanie całej spo-
łeczności.

Ważnym elementem było 
wspólne dzielenie się chlebem 
przekazywanym wójtowi Gmi-
ny Kolno przez państwa Monikę 
i Michała Bagińskich, gospoda-
rzy z miejscowości Stare Kiełcze, 
pełniących rolę starosty i staro-
ściny tegorocznych dożynek. 
Dożynkowy chleb przekazywany 
był wszystkim zgromadzonym na 
uroczystości nie tylko przez wój-
ta gminy Kolno i starostów doży-
nek, ale również przez radnych 
gminy Kolno.

Dożynki były okazją do uho-
norowania zasłużonych rolników 
i działaczy na rzecz rozwoju rol-
nictwa. Na wniosek wójta gminy 
Kolno odznaki „Zasłużony dla 
Rolnictwa” minister rolnictwa 
przyznał sześciu mieszkańcom 
naszej gminy. W trakcie uroczy-

stości odznaczeni zostali: Justyna 
Zduńczyk z Okurowa, Damian 
Przyborowski z miejscowości Fi-
lipki Duże, Jacek Wszeborowski 
z miejscowości Wszebory, Kazi-
mierz Konopka z Bialik i Antoni 
Skrodzki z Obiedzina. Odzna-
czenie przekazane zostanie rów-
nież panu Jackowi Grajewskiemu 
z Danowa.

Pamiątkowe grawertony 
otrzymali w trakcie dożynek 
producenci mleka. Współpracu-
jący z OSP Piątnica za oddanie 
największej ilości mleka. W tym 
gronie znaleźli się Adam Pie-
truszyński z Lachowa, Milena 

i Kamil Chodniccy z Kumelska 
i Adam i Danuta Górscy z miej-
scowości Żebry.

Rolnicy oddający mleko do 
SM Mlekpol uhonorowani zo-
stali za największy progres. Gra-
wertony z rąk wójta gminy Kolno 
odebrali: Adrian i Klaudia Chod-
niccy z Kumelska, Dorota i Lech 
Żebrowscy z Kumelska oraz Le-
szek i Agnieszka Kopacz z Koli-
mag. Wyróżnionym gratulowa-
li również przedstawiciele SM 
Mlekpol: Zbigniew Truszkowski, 
dyrektor Zakładu Mleczarskie-
go Mlekpol w Kolnie i Andrzej 
Mieczkowski.

- Gminę Kolno, gminę typo-
wo rolniczą, tworzy 45 sołectw. 
To największa gmina w powie-
cie kolneńskim. Naszą siła i po-
tencjałem są mieszkańcy, a wśród 
nich rolnicy. Gospodarze, którzy 
kontynuują rodzinne tradycje, 
ale też idą z duchem czasu, korzy-
stając z nowoczesnych rozwiązań 
czy funduszy na rozwój. Patrząc 
na was, Drodzy Rolnicy, widzę, 
jak wasza praca przyczynia się 
do rozwoju gospodarstw i całej 
naszej gminy – mówił wójt Jó-
zef Wiśniewski. - Dziękuję wam, 
drodzy rolnicy, za waszą ciężką 
pracę, za waszą pasję i za to, że 

jesteście sercem naszej gminy. 
Dziękuję, że dajecie nam powód 
do dumy i radości – dodawał.

W części artystycznej doży-
nek na scenie wystąpiły zespoły 
śpiewacze współpracujące z Cen-
trum Kultury Gminy Kolno: Ze-
spół Ludowy Czerwieniacy, Ze-
spół Borkowiacy, zespół z Klubu 
Seniora w Borkowie i solistki 
Kamila i Julia Wyka. Gościnnie 
wystąpił Zespół Grabowianie 
z sąsiedniej gminy Grabowo oraz 
zaprzyjaźniona z gminą Kolno 
orkiestra OSP z Przasnysza, któ-

ra tradycyjnie też poprowadziła 
korowód dożynkowy.

Do tańca gości dożynek po-
rwały zespoły: Luzak,i Przekrój. 
Gwiazdami wieczoru byli: An-
drea Lattari oraz Mirrage & Yoko.

Nie zabrakło również kuli-
narnych atrakcji – lokalne zespo-
ły artystyczne zachwyciły swymi 
występami, a stoiska Kół Gospo-
dyń Wiejskich cieszyły oko wy-
strojem, a podniebienie - swoimi 
regionalnymi smakołykami.

Na dożynkach można było 
odwiedzić stoiska przygotowa-
ne przez: SM Mlekpol, Agro-
centrum, KRUS, ARiMR oraz 
PODR Szepietowo. 

W trakcie uroczystości, 
oprócz tradycyjnych elementów 
programu, mieszkańcy zjedno-
czyli się w szczytnym celu – zbie-
rane były środki na leczenie i re-
habilitację Oli Kotowskiej.

O bezpieczeństwo uczestni-
ków Dożynek Gminnych zadbali: 
Kolneńska Grupa Pierwszej Po-
mocy, jednostki OSP Kumelsk, 
Lachowo, Wykowo i Zabiele.

Głównym organizatorem Do-
żynek Gminnych w Lachowie 
było Centrum Kultury Gminy 
Kolno.

Dożynki gminne w Lachowie 
Mieszkańcy Gminy Kolno i zaproszeni goście licznie zgromadzili się w niedzielę 27 sierpnia na Dożynkach Gminnych w Lachowie,  

aby wspólnie wyrazić wdzięczność za pracę rolników i podziękować za tegoroczne zbiory.

Relacja w Telewizji Narew  
i na www.narew.info
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Już 3 września 2023 r. o godzinie 
17.00 w łomżyńskiej Hali Kultury bę-
dzie można obejrzeć wernisaż zdjęć 
Projektu Artystycznego Meandry, 
połączony z prezentacją strojów, wy-
korzystanych podczas sesji zdjęciowej 
oraz dwóch układów tanecznych: 
„Tańce Szlachty Ziemi Łomżyńskiej” 
i „Walczyk Lubelski”. 

Głównym celem zorganizo-
wanej przez zespół edukacyjnej 
wystawy fotograficznej będzie 
pokazanie najbardziej istotnych 
pod względem kulturalnym 
i turystycznym miejsc w Łomży 
i pobliskiej okolicy w połączeniu 
z pięknem polskiego folkloru, za-

równo tego ludowego, jak i drob-
noszlacheckiego.

Wyjątkowa sesja zdjęciowa, 
w której wzięli udział członkowie 
Projektu Artystycznego Meandry, 
prezentuje najciekawsze i najbar-
dziej charakterystyczne miejsca 
w Łomży i okolicy w lekko folk-
lorystycznym klimacie. Zdjęcia 
zostały wzbogacone o krótki opis 
miejsca, w którym zostały wyko-
nane, czym zajął się znany spo-
łeczności naszego miasta pasjonat 
historii i kultury, na co dzień dzia-
łający na rzecz promocji Łomży 
– Wojciech Winko. Podczas wer-
nisażu zaprezentowane zostaną 

stroje, użyte podczas sesji zdjęcio-
wej wraz z krótkim rysem zapre-
zentowanym przez jedną z tance-
rek zespołu. Autorem wszystkich 
zaprezentowanych zdjęć jest łom-
żyński fotograf Rafał Lesicki.

Całość zwieńczy pokaz 
dwóch układów tanecznych - 
„Tańców Szlachty Ziemi Łom-
żyńskiej” i „Walczyka Lubel-
skiego” w wykonaniu Projektu 
Artystycznego Meandry. 

Wernisaż został przygotowa-
ny w ramach zadania publiczne-
go „Zasmakuj w Łomży” finanso-
wanego ze środków Prezydenta 
Miasta Łomża.

Łomżyńskie Meandry  
– tanecznym krokiem po Łomży i okolicach

Narodowe 
Czytanie 2023 

Tradycyjnie, na początku września 
w całej Polsce odbędzie się 12. edycja 
akcji Narodowe Czytanie. Wszystkich 
chętnych do wzięcia udziału w jej 
łomżyńskiej odsłonie zaprasza Miej-
ska Biblioteka Publiczna w Łomży.  
Wydarzenie odbędzie się 9 września 
2023 r. o godz. 10.00 przed siedzibą 
Biblioteki na ulicy Długiej 13.

Lekturą tegorocznego 
Narodowego Czytania bę-
dzie powieść Elizy Orzesz-
kowej „Nad Niemnem”, którą 
ze względu na barwne opisy, 
wyrazistych bohaterów i od-
wołania historyczne porów-
nywano do Mickiewiczow-
skiego Pana Tadeusza. Żadna 
inna książka pisarki nie zosta-
ła tak entuzjastycznie przyję-
ta przez recenzentów. Nad 
Niemnem cieszyło się popu-
larnością i uznaniem kolej-
nych pokoleń czytelników, to 
jeden najważniejszych utwo-
rów literatury polskiej po-
dejmujący tematykę Powsta-
nia Styczniowego, którego 
160. obchodzone jest w 2023 
roku.

- Spotkajmy się z rodzinami 
Bohatyrowiczów, Korczyńskich 
i innymi postaciami, wysłuchajmy 
ich rozmów o Polsce, ale też tych 
codziennych pogawędek „przy 
polskim stole”. Odkryjmy na nowo 
atmosferę tego dzieła, bogatą nad-
niemeńską przyrodę, wspaniałe 
pejzaże i krajobrazy. Przypomnij-
my wreszcie ważne dziedzictwo 
Powstania Styczniowego, które 
powraca we wspomnieniach bo-

haterów i legendzie jako symbol 
i fundament narodowej pamię-
ci i którego znaczenie jest istotne 
także dla innych narodów naszego 
regionu – podkreślił w liście Pre-
zydent RP Andrzej Duda.

Organizatorzy łomżyńskiej 
odsłony Narodowego Czytania: 
Prezydent Miasta Łomży, Miej-
ska Biblioteka Publiczna w Łom-
ży, Teatr Lalki i Aktora, zaprasza-
ją wszystkich mieszkańców do 

wzięcia udziału w tym corocz-
nym święcie polskiej literatury. 
Osoby, które przyniosą własny 
egzemplarz „Nad Niemnem” Eli-
zy Orzeszkowej będą mogły go 
oznaczyć pamiątkową pieczęcią 
Narodowego Czytania.

Wszystkich zainteresowa-
nych biblioteka zaprasza na ulicę 
Długą 13, a jeśli aura nie będzie 
sprzyjać czytaniu w plenerze, 
Narodowe Czytanie odbędzie się 
w Hali Kultury w Łomży.
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RÓŻNE/SPRZEDAM

SZYCIE I NAPRAWA: PARASOLE, 
ALTANY, PRZEDSIONKI CAMPIN-
GOWE, POKRYCIE NA ŁAODZIE, 
TAPICERKA, SKÓRY, TRUDNE MA-
TERIAŁY. KOLNO UL. SENATOR-
SKA 2. TEL. 698 947 100. 

Sprzedam ule. Tel. 784 190 989.

Nawiążę współpracę 
z firmami jednoosobowymi  
w branży budowlanej  
na terenie Niemiec. 
TEL: 00491739247429.

Sprzedam działkę 5 arów na ROD 
„Bratek” w Stawiskach, murowa-
ny domek, elektryka, woda. Tel. 
600 680 638.

Sprzedam nową  pilarkę do drze-
wa 220 V, moc 2000 Wat. Cena 
800 zł (w sklepie 1100 zł). Tel. 600 
184 486.

NIERUCHOMOŚCI

Wynajme od września umeblo-
wane mieszkanie - 48 m2 w Łom-
ży, ul. Ks. Anny dla uczniów lub 
studentów. Tel. 511 599 670.

Do wynajęcia nowe mieszkanie 
w Białymstoku dla lekarza lub 
studenta medycyny. 
Tel. 504 497 462.

Sprzedam mieszkanie 60 m2 
w Łomży, przy ul. Niemcewicza. 
Tel. 790 268 902

Sprzedam mieszkanie 48 m2 
- 3 pokoje z kuchnią, II piętro 
w Łomży, ul. Wojska Polskie-

go cena 310 tys. zł. 
Tel. 784 934 051.

USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE

Usługi dekar-
skie- Perfekt 
dach: pokrycia 
dachowe, wymiana konstrukcji 
dachowych, kominy z klinkieru, 
podbitki, montaż okien dacho-
wych i włazów, materiały. Łomża, 
Boguszyce 17, Łukasz Just. Tel. 
508 637 509.

Usługi hydrauliczn, instalacje 
sanitarne i C.O, montaż kitłow-
ni, grzejników, ogrzewanie pod-
łogowe, przeróbki, odkurzacze 
centralne, pompy ciepła C.W.U. 
Tel. 668 645 922.

IWBUD Iwona Wiśniewska wypo-
życzalnia sprzętu budowlanego 
i ogrodniczego: -młoty wyburze-
niowe i inne -zagęszczarki –rusz-
towania, piły spalinowe - kosiar-
ki, wykaszarki do trawy, areator 
- sprzęt rolniczy Łomża, ul. No-
wogrodzka 44B. Tel. 600 011 914. 

Usługi hydrauliczne PLUMBER 
Sobociński Sławomir:  

instalacje CO, instalacje  
wodno-kanalizacyjne, montaż 

urządzeń sanitarnych,  
kotłowanie (olejowe, 

gazowe, węglowe), kolektory 
słoneczne, pełen zakres usług.  

Tel. 516 376 389.

Układanie kostki brukowej: pod-
jazdy, tarasy, chodniki i schody. 
SOLIDNIE. Tel. 509 981 956. 

Usługi wykończeniowe solidnie 
i szybko - szpachlowanie i malo-
wanie. Tel. 503 969 530

DOM

EDWAL: meble na zamówienie. 
Projekt gratis. Tel. 86 218 79 53, 
601 804 117. 

USŁUGI FINANSOWE

E-dyt biuro 
r a c h u n k o -
we, Edyta 
S o k o ł o w s k a 
- twoja pew-
ność w rozliczeniach z Urzędem 
Skarbowym i ZUS. Zapraszamy: 
NOWY ADRES Łomża, ul. Nowo-
grodzka 155 d. Tel. 862 173 474,  
606 728 258. 

USŁUGI RTV-AGD 

Serwis ELEKTRO-AGD. Łomża, ul. 
Prusa 14 lok. 75. Tel. 86 2190 900. 

Zakład usługowy RTV – Marek 
Brzeziak ul. Wojska Polskiego 
26A, Łomża. Tel. 862 115 343, 
696 884 735. Usługi w zakresie 
naprawy: TV, DVD VCR, KAMERY, 

LAPTOPY, MONITORY KOMPUTE-
ROWE I INNE oraz montaż anten 
TV i SAT. www.brzesiakrtv.pl 

SALE WESELNE, USŁUGI 
WIDEOFILMOWANIE, ZESPOŁY MUZYCZNE 

Fotografia ślubna, portretowa 
i okolicznościowa. rafallesicki.
com. Tel. 600 455 252. 

Wesela, imprezy okolicznościo-
we, muzyka romska. Gra, śpiewa 
i tańczy ,,Dżudli”. Gwarancja do-
brej zabawy. Tel. 698 621 178. 

MOTORYZACJA 

AUTOZŁOMOWANIE, SKUP 
AUT DO DEMONTAŻU, ODBIÓR 
U KLIENTA. DOBRE CENY. 18-400 
Grzymały k. Łomży. Tel. 602 259 
306, 734 857 500. 

Elektromechanika samochodo-
wa. Kompleksowy serwis klima-
tyzacji, nabijanie, odgrzybianie, 
sprawdzenie szczelności. Stara 
Łomża p/sz., ul. Akacjowa 5. Tel. 
518 362 426.

Sprzedam Fiata Pandę 1,1 z ga-
zem z 2003 roku. Przebieg 198 
tys, stan dobry, gotowy do jazdy 
bez wkładu finansowego. Tel. 
509 490 098. Cena 4000 PLN.

ZDROWIE/ URODA 

Specjalista foniatra-otolaryngo-
log Lilianna U. Lechowicz. Tel. 
086 218 22 29, 604 504 694. 

Zabierz rodzinę  
bądź przyjaciół do 

przytulnego domku  
w Balikach. „Domek u Zosi”. 

Tel. 501 627 081.

PRACA

Podnajmę część lokalu w Śnia-
dowie na stoisko spożywcze. 
Kontakt tel.  600 293 392,   608 
205 601

OGLĄDAJ  NA  140  KANALE

ZEGARMISTRZ – STARY RYNEK 13.  
Zapraszam poniedziałek – piątek 9.00 
– 17.00. Sobota 10.00 – 14.00. 

Wasz Zegarmistrz od 1981 roku

100-letnia tradycja 
zobowiązuje
ul. M.C. Skłodowskiej 1 Łomża
ul. Sikorskiego 27  Łomża
ul. Sienkiewicza 2 Łomża
ul. Bernatowicza 6 Łomża
ul. Kołłątaja 1A/17  Łomża
ul. Przykoszarowa 22 Łomża
ul. Stacha Konwy 11 Łomża
ul. Wyszyńskiego 4D Zambrów
ul. Wojska Polskiego 31 
Zambrów

ogłoszenia drobne BIURO REKLAMY :: ZADZWOŃ 86 216 74 44



Zwykle jako pierwsi pojawiają się 
z pomocą także przy wypadkach dro-
gowych. 70 druhów z ośmiu jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy 
Łomża szkoliło się, w jaki sposób roz-
ciąć samochód, aby szybko i bezpiecz-
nie wydostać z niego uwięzionego 
poszkodowanego. To były pierwsze 
tego typu ćwiczenia w regionie i jak 
się okazało bardzo potrzebne i przy-
datne.

Na terenie Gminy Łomża 
działa osiem jednostek OSP. Pięć 

z nich: OSP Podgórze, OSP Ko-
narzyce, OSP Gać, OSP Pniewo 
i OSP Stare Kupiski są włączo-
ne do Krajowego Systemu Ra-
towniczo-Gaśniczego (KSRG). 
To właśnie ci ochotnicy najczę-
ściej jako pierwsi pojawiają się na 
miejscu wypadku z pomocą dla 
poszkodowanych.

- Jednostki OSP z Gminy 
Łomża są coraz lepiej wyposażo-
ne. Strażacy mają do dyspozycji 4 
samochody ciężkie, 6 średnich i 4 

lekkie. Co ważne, wszystkie pięć 
jednostek włączonych w KSRG 
jest wyposażonych w sprzęt ra-
townictwa drogowego, co ma 
istotne znaczenie w działaniach 
ratowniczych. Ale poszkodowa-
nych w wypadkach ratują nasi 
druhowie, którzy mają odpo-
wiednie przeszkolenia i na ta-
kich szkoleniach jak dziś dosko-
nalą swoje umiejętności – mówił 
Piotr Kłys, wójt gminy Łomża.

Praktyczne szkolenie dla 
druhów z jednostek OSP Gmi-
ny Łomża w sobotę 19 sierpnia 

w Podgórzu przeprowadzili stra-
żacy ratownicy z Komendy Miej-
skiej Państwowej Straży Pożar-
nej w Łomży. Zawodowi strażacy 
przekazali  liczne cenne uwagi 
i wskazówki, które mogą mieć 
kluczowe znaczenie w rzeczywi-
stych akcjach, gdy minuty decy-
dują o zdrowiu i życiu poszkodo-
wanych.

Na potrzeby szkolenia przy-
gotowano cztery pojazdy, z cze-
go dwa z nich znajdowały się na 
kołach, jeden był położony na da-
chu, a jeden na boku. Pod okiem 

zawodowców strażacy ochotnicy 
musieli, przy wykorzystaniu spe-
cjalistycznego sprzętu hydrau-
licznego będącego na wyposaże-
niu jednostek OPS, precyzyjnie 
przeciąć karoserie aut i bezpiecz-
nie dotrzeć do wnętrza pojazdu.

Komendant OSP Gminy 
Łomża Marcin Ceran podkre-
śla, że w regionie nigdzie nie było 
tego typu ćwiczeń. O tym jak po-
trzebne są te umiejętności stra-
żakom ochotnikom wskazało 
już zdarzenie z następnego dnia. 
W niedzielę 20 sierpnia strażacy 
z OSP w Konarzycach wezwani 
zostali do wypadku samochodo-
wego, gdzie konieczne było rozci-
nanie karoserii zniszczonego auta.

Organizator ćwiczeń, komen-
dant OSP Gminy Łomża Marcin 
Ceran składa podziękowania dla:

- TRANS-ZŁOM ŁOMŻA 
za przekazanie samochodów na 
szkolenie,

- AUTO TRANS GWAR-
DIAK i AUTO SERWIS Dzwon-
kowski za użyczenie lawet do 
transportu,

- UBOJNI RYTEL za wspar-
cie finansowe,

- OSP Stare Kupiski za gro-
chówkę,

- Komendzie Miejskiej PSP 
w Łomży za przeprowadzenie 
szkolenia,

- Wójtowi Gminy Łomża Pio-
trowi Kłysowi za sfinansowanie 
szkolenia i wyżywienie,

- wszystkim jednostkom OSP 
Gminy Łomża za tak liczne wzię-
cie udziału w szkoleniu.
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Policjanci próbowali zatrzymać do 
kontroli motocyklistę, który przekro-
czył prędkość. Kierowca jednośladu 
nie zatrzymał się i zaczął uciekać. 
58-latek wjechał w polną drogę i tam 
przewrócił się, a dalej szedł pieszo. 
Mężczyzna był trzeźwy, ale nie potra-
fił wytłumaczyć swojego zachowania. 
Mieszkaniec gminy Śniadowo stracił 
uprawnienia. Zgodnie z kodeksem 
niezatrzymanie się do kontroli pod-
lega karze pozbawienia wolności do 
lat 5.

W niedzielę (20 sierpnia) po 
godzinie 16:00, policjanci ruchu 
drogowego kontrolujący pręd-
kość w Śniadowie zarejestrowali 
motocyklistę, który przekroczył 
prędkość w terenie zabudowa-
nym o 33 kilometry na godzinę. 
Mundurowi podjęli próbę jego 
zatrzymania. Mężczyzna gwał-
townie przyśpieszył i ominął po-
licjanta dającego mu sygnały do 
zatrzymania. Gdy policjant wy-
konał drugi pomiar w celu za-
rejestrowania tablic motocykla 
miernik pokazał, że cyklista bę-
dąc nadal w terenie zabudowa-
nym, jechał już o 72 kilometry za 
szybko. Policjanci wsiedli do ra-
diowozu i rozpoczęli pościg. Kie-
rowca uciekał polnymi drogami, 

cały czas oglądając się za siebie. 
Nie reagował na dawane przez 
funkcjonariuszy sygnały świetlne 
i dźwiękowe. Gdy motocyklista 
wjechał w drogę gruntową, po-
licjanci stracili go z oczu. Mun-
durowi szybko ustalili tożsamość 
uciekiniera i pojechali do miej-
sca jego zamieszkania. Tam żona 
58-latka oświadczyła, że właśnie 
rozmawiała z mężem, który wra-
ca pieszo polnymi drogami. Mun-

durowi wyjechali mu na przeciw. 
Jak się okazało mieszkaniec gmi-
ny Śniadowo był trzeźwy, ale nie 
potrafił wytłumaczyć swojego za-
chowania. Od razu stracił prawo 
jazdy. Teraz jego dalszym losem 
zajmie się sąd. 

Zgodnie z kodeksem nie za-
trzymanie pojazdu pomimo wy-
dawanych poleceń, podlega ka-
rze pozbawienia wolności do lat 
5.

Złodziej 
katalizatorów 

zatrzymany 
Do kradzieży katalizatorów samo-
chodowych doszło na osiedlowych 
parkingach na terenie Łomży. Po-
krzywdzeni oszacowali straty na kwo-
tę blisko 22 tysiące złotych. Podejrza-
nym okazał 38-letni obywatel Gruzji. 
Mężczyzna usłyszał już zarzuty. Teraz 
jego dalszym losem zajmie się sąd.

W środę (23 sierpnia) na te-
renie Warszawy został zatrzy-
many 38-letni obywatel Gruzji. 

Mężczyzna był poszukiwany od 
lutego tego roku w związku z kra-
dzieżami katalizatorów. 38- latek 
często zmieniał adresy zamiesz-
kania, a także pojazdy którymi 
się poruszał. Mężczyzna podej-
rzany jest o kradzieże 4 kataliza-
torów samochodowych na osie-
dlowych parkingach w Łomży. 
Pokrzywdzeni oszacowali straty 
na łączną kwotę blisko 22 tysięcy 
złotych. 

38-letni obywatel Gruzji trafił 
do policyjnego aresztu i już usły-
szał zarzuty. Teraz to sąd zajmie 
się jego dalszym losem. Grozi mu 
kara do 5 lat pozbawienia wolno-
ści.

Druhowie gotowi do działań 
ratowniczych na drogach

Przekroczył 
prędkość  
i nie zatrzymał się 
do kontroli 
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Jednogłośną decyzją sędziów (3x 
30:27) Hubert Sulewski (5-3-1) poko-
nał Dawida Borzęckiego (3-2) podczas 
gali Fight Exclusive Night 49 w Mrągo-
wie. 

- Co innego studiować woj-
nę, a co innego wieść żywot 
wojownika. Moja 9 walka za-
wodowa skończyła się na moją 
korzyść. Sporo błędów popeł-
niłem w tej walce. Sporo jest do 
poprawy, ale jedno jest pewne: 
mental wskoczył na wyższy po-
ziom dzięki współpracy z Beatą 
Drewienkowską. Dziękuje mo-
jemu narożnikowi i sponsorom. 
Dziękuje również wszystkim 
którzy kibicowali mi na żywo, 
przed telewizorami i tym, któ-
rzy po prostu życzą mi dobrze. 
To dopiero początek – mówi 
Hubert Sulewski. 

Hubert Sulewski jest trene-

rem i zawodnikiem Fight Club 
Łomża. 

- Ten wieczór zdecydowa-
nie należał do udanych. Hubert 
Sulewski dopisuje kolejne zwy-

cięstwo w swojej karierze. Pięk-
ną walką w pełni zdominował 
swojego przeciwnika – nie kryje 
radości Damian Zorczykowski, 
prowadzący Fight Club Łomża. 

Kąpiele na 
miejskiej plaży 

ponownie 
bezpieczne

Na łomżyńskiej miejskiej plaży, przy 
moście Hubala znów powiewa biała 
flaga. To oznacza, że kąpiele w tym 
miejscu są już bezpieczne. Wcześniej, 
przez kilka dni decyzją Sanepidu obo-
wiązywał zakaz korzystania z wody 
z powodu przekroczonych norm mi-
krobiologicznych.

Państwowy Powiatowy In-
spektor Sanitarny w Łomży po-
informował, że po zapoznaniu 
się z wynikami badania wody 
pobranej w ramach kontroli we-
wnętrznej w dniu 24.08.2023 
r. stwierdził, iż woda w zakresie 
wykonanych badań spełnia obo-
wiązujące wymagania określo-
ne w rozporządzeniu Ministra 
Zdrowia z dnia 17 stycznia 2019 

r. w sprawie nadzoru nad jako-
ścią wody w kąpielisku i miejscu 
wykorzystywanym do kąpieli. 
W związku z powyższym woda 
w „Łomżyńskim Kąpielisku Miej-
skim” jest przydatna do kąpieli.

Miejskie kąpielisko zostało 
otwarte 23 czerwca. Ratownicy 
Wodnego Ochotniczego Pogo-
towia Ratunkowego będą czuwać 
nad bezpieczeństwem wypoczy-
wających do 1 września.

23 września odbędzie się 7. PKO Bieg Charyta-
tywny. W 12 lokalizacjach w całej Polsce uczest-
nicy pobiegną, by wesprzeć młode, sportowe ta-
lenty. W biegu na Stadionie Miejskim przy ulicy 
Zjazd w Łomży może wystartować maksymalnie 
100 pięcioosobowych drużyn (od 14 roku życia) 
oraz indywidualnie 350 dzieci (1-13 lat).

W 7. PKO Biegu Charytatywnym 
mogą wystartować dzieci, młodzież i do-
rośli. W godz. 10.00-11.00 w biegu sztafe-
towym prawo startu mają osoby, które do 
23 września 2023 r. ukończą 14 lat. W Bie-
gu Młodych, który przewidziany jest od 
godz. 12.00 udział mogą wziąć dzieci od 1 
do 13 roku życia.

Wszyscy zarejestrowani uczestnicy 
w dniu zawodów otrzymają pakiet star-
towy (numer startowy, koszulka, napój, 
baton energetyczny). Każdy Zawodnik 
otrzyma pamiątkowy medal! Dzięki zaan-
gażowaniu biegaczy Fundacja PKO Banku 
Polskiego przekaże darowiznę na cel cha-
rytatywny, którym są stypendia sportowe 
dla dzieci i młodzieży.

W sztafecie 7. PKO Biegu Charyta-
tywnego biorą udział wyłącznie 5-osobo-
we drużyny. Każdy z członków drużyny, 
musi pokonać co najmniej jedno okrą-
żenie w trakcie godzinnego Biegu. Dłu-
gości poszczególnych zmian i kolejności 
zawodników nie mają znaczenia. To ka-
pitan decyduje o kolejności w drużynie 
i przebiegniętych okrążeniach przez jed-
nego członka drużyny. Każdy zawodnik 
po pokonaniu minimum jednego okrąże-
nia i przekazaniu pałeczki sztafetowej ko-
lejnemu członkowi drużyny ma prawo do 
powrotu na bieżnię w kolejnych zmianach. 
Liczba zmian - powrotów na bieżnię nie 
jest ograniczona.

W biegu sztafetowym prowadzone są 
następujące klasyfikacje (na każdej z 12. 
lokalizacji osobne):

• najstarsza zawodniczka;
• najstarszy zawodnik;
• drużyna mieszana o przebiegniętej 

największej liczbie okrążeń;

• drużyna kobiet o przebiegniętej naj-
większej liczbie okrążeń;

• drużyna mężczyzn o przebiegniętej 
największej liczbie okrążeń.

O kolejności na mecie decyduje licz-
ba pokonanych przez drużynę okrążeń. 
W przypadku takiej samej liczby okrążeń, 
o ostatecznej klasyfikacji decyduje liczba 
metrów pokonanych przez zawodników 
biegnących na ostatniej zmianie.

Gwarancję startu daje dopiero nada-
nie numeru startowego, który przydzie-
lany jest po dokonaniu wpłaty za pakiet 
startowy. Wpłata za bieg sztafetowy może 

być wniesiona w dowolnej wysokości, jed-
nak nie niższej niż 50 zł od drużyny. Środ-
ki te zostaną przekazane w formie darowi-
zny Fundacji PKO Banku Polskiego na cel 
charytatywny.

W PKO Biegu Charytatywnym Mło-
dych nie będzie prowadzona klasyfikacja 
indywidualna. Liczy się sam udział. Obo-
wiązuje opłata startowa wniesiona w do-
wolnej wysokości jednak nie mniejszej niż 
5 zł brutto od uczestnika, która zostanie 
przekazana na cel charytatywny.

PKO Bieg Charytatywny Młodych 
rozgrywany będzie w trzech kategoriach 

wiekowych na trzech różnych dystan-
sach:

I kategoria - 1-6 lat – dystans 100m,
II kategoria - 7-9 lat – dystans 200m,
III kategoria - 10-13 lat – dystans 

400m.
Do udziału w Imprezie zostaną do-

puszczone dzieci, których rodzice lub 
prawni opiekunowie przedstawią w Biurze 
Zawodów podpisaną deklarację uczestnic-
twa.

Zapisy odbywają się drogą elektronicz-
ną pod linkiem: https://zapisy.sts-timing.
pl/pko/index.php. 

Hubert Sulewski pokonał Dawida Borzęckiego 
na gali Fight Exclusive Night 49 w Mrągowie

Zapisy na 7. PKO Bieg Charytatywny na 
Stadionie Miejskim w Łomży wystartowały
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